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RZECZYPOSPOLITEJ POLS'KIEJ. 

14 sierpnia Rok 1925 

T RE Ś Ć: 

ROZPORZf\DZENłE MINISTRI\ SKI\RBU: 
• Poz.: 560- z dnia 8 sierpnia 1925 r. w celq wykonania ustawy z dn. 15. lipca 1925 r. o pań-

stwowym podatku przemysłowym.. • • • • • • • • • • • • • • • • •• 1 t8~ 

560. 
Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 8 sierpnia 1925 r. 

W cele W1110llaDla estaW)' z dn. 15 lipca 1925 r. 
,. państwowym podatlle przemyslo~ym (Dz. U. 

a. P. Nit 79 poz. 550 ). 
Na mocy art. 125 ustawy z dn. 15 lipca 1925 r. 

o państwowym pod,atku przemysłowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 79 po'z. 550) zarządza s~ę co następuje, . 

Do art. 2, punkt 3 i 4. 
§ 1. O ile wymienione w punktach 3 i 4 art. 

2 ustawy przedsiębiorstwa, poza ,zaspo~ojeniem po­
_ ~trzeb własnego gospodarstwa, dokonywują sprze­
\'ł1łaży wydobytych surowców lub wyprodukowanych 
{.:towarów, względnie wykonywują zamówienia na 
' I?rzerób - podlegają podatkowi przemysłowemu na 
pgólnych zasadach,przyczem za obrót ,(art. 5) tych 
yrzedsię~iorstw uważa się sumę przychodubruUo 
:psiągniętego ze sprzedaży, wzgt przerobu. 

D~ ~t~ 3, punkt 2. 
§ 2. Od podatku zwalnia ustawa tylko państ­

~owe koleje żelazne wraz z urządzeniami i przed:.. 
~iębiorstwa.mi. związanemi z eksploatacją lub budo-

'twą tych kolei. ' -
-- Natomiast ' podlegają; podatkowi utrzymywa'ne 

'Przez towarzystwa pi-ywaŁne koleje żelazne z trak~ 
.~:cją parową, elektryczną lub konną, a w tej liczbie 
'1kolejki miejs,kie i podmiejskie oraz tramwaje. 

tło art. 3, pUnkt 3.-
- i:.' , § 3. D9 przedsięDiorslw uiYteczności publicz-

nej zalicza się: wodociągi---i kanaliżacje, szpital~ 
laboratorja do badania praduktów, zakłady dezyn.· 
fekcyjne, łaźnie, kąpieliska, rzeźnie, elektrownie,' ga .. 
zownie, telefony, koleje żelazne z trakcją . parową. 
elektryczną lub konną, a w tej liczbie kolejki miej .. 
skie i podmiejskie oraz tramwaje. 

Do art. 3~ punkt 3, 8 i 9. 
§ 4. Przedsiębiorstwa należące do ó'!wiązków 

. samorządowych, a niewymienione w punktach 3. 8 
i 9 art , 3 ustawy, jak np. sklepy hurtowe i cleŁa-licz­
n2, apteki, piekarnie i t. p. podlegają podatkowi na 
zasadach ogólnych . 

Do art. 3, pu,aUd. 6. 
§ 5. Internaty przy zakładach naukowych, 

z wyjątkiem utrzymywanych na koszt , Państwa 
i , związków samorządowych; O ile nie podpadają pou 
ulgę przewidzianą w pur.kcie 13 art. 3 ustawy, podle. 
gają podatkowi przemysłowemu. 

Do art. , 3,punkt 7. 
§ 6. Przedsiębiorstwa, handlowe i przemysłowe 

utrzymywane przez instytucje społeczne, oświatowe 
i dobroczynne, a niewymięnionew punkcie 7 art. 3 
ustawy, podlegają podatkowi przemysłowemu na za· 
'sadach ogólnych. 

Do art. 3, punkt 11. 
§ 7. Prowadzone przez mieszkańców wsi praco­

wnie i zajęcia rzemieślnicze, dorożkarstwo, furmań­
stwo i rybołówstwo, nie odpowiadające warunko~ 
:wymienionym w punkcie 11 art. 3 ust~wy,podlegalG. 
podatkowi przemysłowemu na ogólnych zasadach, 
przyczem przedsiębiorstwa prowadzone przez wła­
'ścicieIi przy współudziale najwy;iej jednego ozłon]. -
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t?:3~~f~r ·:llJlt"I~,#~ł :··P.:~j~~~~ ,$lły <>płac~ją podatek 
,edyi:u.ę 'lyJC)tmJ.e ,§lAąa9~c\w .przemysłowych. 
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00;art~3, . punkl14. . ' ' . . . . . . 
§ 8. W'tnstytttcjath 'kredytu mieszan.ego (dht­

goterminowel!o i krótkoterminowego) obroty osiąg­
nięte .z .o)Jeracji kredytu c;lłllg<;>łerminowego nie pod-
l~ghji\'opodafkowaniu' bd obrotu." , 
. -. ' . :~j: ":-t .;; .' -, " . ' 

Pt). art .. . 3,pankt H. 
.. ·. · §·9. '. EksporVwszoelkiego rodzaju gotowych wy­

r.obówi ·c pGłfabryka tów, . . '. ocazŁranzakcje z firmami 
zagranic.znemi, wynikające · z obrotu uszlachetniają .. 
cego czyn:pegói ' winny być wykazane prawi.dłowo 
JK'~4umen.ti , księ~ami handłowemi. Nadto fakt wy­
wozuzagrapicę wineh być udowodniony de klara­
cja:micelnewi względnie ich odpisami. . ' 

. , ,' Złłtranzą:kcjei wynikające . z obrotu uszlachet­
niającego czynnego, należy uważać przerób nara­
chunek firm zagrani5znych. surowców or.az półfabry­
katów sprowadzanych z' za:gratiicy, a przeznaczo-

, nYch· poprzerobce doekspodu·. .' ... 
Osiągnięty . 'ztych ' .. tral\Zakcji zarobek '- brutto­

_ nie podlega podatkQwiprzemysłowemu. 

oą art. . ~, ". ustęp osfatni.' , . 
. '. § 10. Koqiisja sz~cunkowa . może · wyjątkowo 

~walniać, .od p'odatku~hągic4 płatników-. " . których 
.P~twowy i>oc,latek 'prz«miysłowy (od obrobi) nie 
prżenosik,woty' ,ró<:zn~j50 :złotych. 

.· Zwolni~nietomo~e nastąpić jedynie ~ zgodą 
przew.oąnic~cegoko~isji . równ~:z;eśnie. z . wymia~ 
r~~ :!)~tkuprz,emysłowe&o od obrołu i nie inaczęj 
;ak po uprzedniem z»adan1u stanu ~jątko:wego 
płatpilia. " . . 

Do art.. 5', punkt t'i '1. " 
§ 11 .. · Do'su1nobtotu, określonel!o w punktach 

1 i7 arC5 ustawYJ:z;aHcza się przychód ,bl}lttouzy", 
skany zarówno' ;t~'PspJ.lzea'a'jy' be!iposredńi~j' lako' te~ 
ze"sp:rtedazy ~a pośr~clfiictwtm ' komisant6w .. 

~ . , .. :' ! 0 '- ' . ,' o j I ' -1 " :. ' ,; l~, : .,:i. :.,>, ,-j. . . ; ' " 

D(u~rt., s,Rąp,~r2 ... , ', ' .' . . .. . " ., ..•.... . ,. , . '.' 
;§ 12 . . 0brót ,;w- . i:ąsł~1f.cj~chkredytu krótkoter-, 

minOwego jako też w domach \'ankoWych i kanta:" 
rach wymiany składa się z dw-ó'cfi głównyehcZęścH 
pie.fwsz~ Slal10wi .SU~A ,pobtanych.proceptÓwJ pro­
-wizji(: ,Aiomiso:wegOji itudzież ' " ,innych · tYm podobnycB 
wynagrodzeń :zaświadczenia, drugą zaś częścią 
skład(Jwą jest zysk brutto, osiągnięty z·operaeji 
obcemi walutamił . dewizaprl, . czekami zagranicznemi 
ora~ \ wszelkiego' rodzaju papierami warlościowemi. 

Ewentualne straty poniesione na operaojach, 
stanowiących drugą część ,obrotu, podlegają potrą. 
c~niu od pierwszej części składowej .obrotu,·.a. to ce­
lem u,stalenia podstawy. 9Podatkowania. ' 

OO 'art.5" p_Id 4 • . ' . . ... .. :. . .. . . . . " 
.. Ii ,13. Za o ·brot przJi ,wykonani!l rQbót: względ," 

nie' dostaw uważa się sumy faktycznie. otrzymane 
w .,łi~okresię . wym.iarowyiu., · . 
Dę,.n~ S,pqRkt ,5. . . . 

.... :. : § ,t4 .. ·.·· Wtrybie:. okr~łooym· ,w· punkcie · 5, art. 5 
'l~t~~y ' uStal~ '-się równie~~~t naft&wy<:& ~ 
sleb1.w.:~ł·,.h !!na:1f~zYJl,c;}~.,.,.tłOiC:miowvoh.. . , . . ' 

§ 15. Podl~gający opodatkowa'niu bbr~t '<przed .. 
siębiorstw handlowych (,siągnięły;, ze sprzedaży wy-. 
robiJw państwowego monopolu tyŁoniowegoi spiry ... 
tusowego ustala ~ię w myśl punktu 5 art. 5 ;lsta'-vy, 
przyjmując jako zarobek brutto. sumę stanowiącą 
ró.inicę między ceną pobieraną .przez państwowy: 
monopol a wyznaczoną ' przez tenże monopol ceną 
sprzedaźną. . 

§ 16., Za komisowe uważa się tylko takie przed-... 
siępiorstwa, które udowOdnią stosunek komisu. Do .. 
wód stosunku komisowego stanowi umowa zawarta· ' 
między komisantem i komitentem,. wyraźnie okre •. 
ślająca cenę sprzedażną ' towaru oraz wysokość wy! 
nagrodzenia komisowego. '. ". ". 

.. Suma prowizji oraz innych wynagrodzeii1)trz~ 
manych przez komisanta winna być wykazana pra 
widłowo prowadzonemi księgami handlowemi. . 

Stosunek komisu nie zachodzi, " jeżeli sprze. 
dawca, występując w chara~terze . działającego na 
rach~n~k osoby tr:aeciej; otriymuje niezależnie od 
umówionego wynagrodzeniakóniisowego lub zamiast 
tego' wynagro<;łzeniaj. różnicę lub część różnicy mię'.:. 
dzy ceną istotnie osiągJliętą,· a: ceną zasłrzezoncf 
w drodze umowy na rzecz komitenta, jako właści~ 
ciela towaru. ' . . . .",. 

Stosunek "deI credere" nie stanowi przeszko­
dy do uznania komisu . 

Obrót· ze sprzedazy towarów na rachrihekfirn} 
zagranicznych 'ustala się ~ myśl punktu 1 ar,t. 5 usta~ 
wy, t. j. podstawę opodatkowania stanowi całkowity 
przychód- brutto za spl'!zedane towary. . 

. Pośredni~y handlowi reprezentujący firmy za. 
granicz. ne, o 1.'1. e .. nie. utrzymują zak. ładów. handlowych ...... J 
ani fe2;. składów dla p~zechowania. t-owarów i. nię ' 
fakturują towarów w , swojem imieniu lub w chara-,i 
kterze przedst8:wicieli' l1epl"ezentowanych firm oraz; 
nie inka:;ują należności ~a towar -,- opłacają poda .. 
t~~L,.w:" xriY§l ,l?~!1ty !.?"~~t.,,,$ , \J,st~WY. .' . ." 
Do art. 5, punkt 7. i 

§ 17. W kopalniach ropy naftowejwyłąc~, ~ię:, 
z przychodu brutto, . stanowiącego· ohró~ -'p'r~dsię·'­
biorstwa,' . wartość, ropy ' igazów.· przypadającą . nj( 
udZiały btut"6wcow?obM_żottą, jut·pooatkiem od k-ci .. 
pilałów i renl. ;,;' . 
(, ",-.' . ',' '\'>" ";: ~. ~ ; ,er ::' : .. -.;'- . ~;''-' 

Do ··ul. ' S, 'usfęp' 'dntgi. 
. :. ".-

§ 18. Za obroty ' wewnętrzne wolne 'od po.~ 
datku przemysłowego uważać. należy warlośćto~ 
warów przekazanych . z iedneto iakładu przettiysł~, 
wego, wzgl. handlów-ego doiilnych zakładÓw ~andto;l, 
wych wzgl. przemysłowych, należących do tegoż sjl,", ' 
megowłaściciela. , . 

Wpriedsiębiorstwach przemysłowych wyd~~ 
nie jakiegokolwiek artykułu z ;ędn:ego oddziałudd; 
.drugiego, stanowiących kole1ne . stopńieobro9ki. (art.. 
·12 ustawy, ustęp pierwszy}· na,wet, -co ile zJy:cltdzją~. 
łów. pomocniczych .. dokOnywana 'jest . sPtżedaż· ić~ '. 
wyłwor-ów. uw~ą ,się . ~ obrót . Wew.,nęfr~Y j.~\ 
może stanowić pQflŚławY', <>podątko:w;Wia: .. ,' •. .' ,.;) 
Przykłady.: , ." ' , .... ' . , ... '. -,' ~ . '. . .. ~ f 

t. Płatnik posiada.przedsi'ębientwo :pfżeJn-p j; 
słowe oraz ~dZi'~ltkłatt: ~::c~I~:s~!~~~J 
'd;tży' w mm" Wyio~' :wb~J;nej l)rOitUk~fł, .... łt.t6tet~+ 
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.w myŚl ustępu pierwszego art. 14 ustawy wymagane 
jest osobneświadecłwo przemysłowe. Przekazania 
,wytworów. z zakładu przemysłowego do zakładu 
handlowego nie dolicza się do obrotu zakładu prze­
mysłowego, albowiem osiągnięty ze sprzedaży tych 

· ,wytworów przychód - brutto stanowi obrót zakładu 
handlowego, podlegający opodatkowaniu w miejscu 
,wykonywania sprzedaży. 

2. Płatnik posiada przedsiębiorstwo przemysło-
,we oraz prowadzi zakład hurtowej sprzedaży . wyro-

· 'bów własnej produkcji ~zględnie detalicznej i drob .. 
-nej, nie stanowiący vi mysI ustępu drugiego i ostatnie­
~o art. 14 ustawy oddzielIlego przedsiębiorstwa. Obr.ót 
~siągnięty ze sprzedaży Wytworo'w przekazanycn do 

· zakładu hurtowej sprzedały względnie detaliczne; 
., i drobnej uważa się w tym wypadku za obrót przed .. 
$iębiorstwa przemysłowego i winien być doliczony 
.ao obrotu osiągniętego ze sprzedały dokonane; bez .. 
. ipośrednio z samego przedsiębiorstwa · p.rzemysłowego. 

'Do art., 5, ustęp przedostatni. 
. § 19. Podatki konsumcyjne panstwowe i I(omu~. 

.,.nalne, o ile nie są prze~ przedsiębiol.'stwa przemy­
słowe bezpośrednio inkasowatle,. a mieszczą się jut 
,w cenie towaru, nie mogą być wyłączone z podstaw 
()podatkowania. ' 

Przepis przedostatniego ustępu art. 5 ustawy do­
;tyczy jedynie przedsiębiorstw przemysłowych i nie 
,:odnosi się do przedsiębiorstw handlowych, chociażby 
· itakowe w zastępstwie przedsiębiorstw przemysło­
. LWych opła<:ały akcyzę. ' ,«, :..:. ,. , , , ';. . " 
· Do art. 5, ustęp ostatnL ", ·;:'-," ' 7 lii:"'" ,-,;.,..- ",~. ,-, ! 

1 . § 20. Wyłączenie z podstaw opodatl(owania 
~o~ztÓw: przewozu i ubezpieczenia towarów wyło-o 
::~~ny'ch za . nabywcę, zwrotów towarów, bonifikacji 

'~skot,lłmoże nastąpić po wYkazaniu tycMe prawidło.; 
~.o . prowadzonemi księgami handlowemi. 
. .. \ lWynikłe na 'dłużnikach straty w żadnym wy­
..,~dku nie mogą być wyłączone z podstaw opodat­
ł:h'Wruua. 

00 Art. 5 i art. 7. 
) § 2L 'Jeteli .w: jednym zakładzie są prowadzone 

i6~p.orodne . ()peracje, nie atanowiące 'jednak odręl).; 
:~'Y.9Kp.rz~d~i~biors~ (art. ~t t ~ :t~)f a do określenia 
~brótJ.1, tych: ()peracnstosuJą Się rożne punkty art. 5 
~t~~J j~ i6wmez . (lo· Wymiaru. podłdk~ ~en!le 
\t~łąJ?,()(łatk0':Ve (art. 'J. U$ł~wy), to Q~i~t oSlągmę .. 

1
,~ ... J~.~ego r()(łzajU :ope~acJ1, a w. zględm~ po?lega .. 
.. . j:\rl'oznym stawliom pooatkowym okresla SIę od-

"'."" • • _ • J 

D1e. , 
P11o:"y)ił a 'd y: . 

.. w,. Przedsiębiorstw,o p'rzemysłowe prowadzi 

~lMHluiku:je. w'VY't,h'v i właSnych: materjaMw; 
J~l:ZY~1lIje."~l~2 1it2:ei~lbki cudze materjały. 

al--OIlIl"O". uStala się w mysi 

~!!.JltJ'ł~r.~: zas pod b) -

Obrót osiągnięty ze sprzedaży artykuł6w spo­
żywczych pierwszej potrzeby usłala się odrębnie · od 
innych obrotów. a podatek od sumy tego obrotu wy<# 
nosi 1% w myśl lit. c) art. .7 ustawy. od reszt, 
zaś osiągniętego obrotu pobiera się 2%. .' 

Do art. 7 lit. a). 
§ 22. Sprzedaż wydobytych surowcÓw lub wy'" 

produkowanych towarów przedsiębiorstwom prze" 
mysłowym przerabiającym je względnie zużywaj21o( 
cym w ,prowadzonym przemyśle winna być należycie 
udowodnionabądźto księgami hlllldlowemi, bądź ko.: 
pjałami rachunków i t. p. 

Obrót osiągnięty przez przedsiębiorstwa prze­
mysłowe ze sprzedaży swych wytworow względnie 
wydobytych surowców przedsiębiorstwom komunio! 
kacyjnym (część II lit. B załącznika do art. 23 usta ... 
wy) podlega opodatkowaniu z zastosowaniem nor­
malnej (2%) stawki podatkowej . 

Do art. 7, lit. b i (; oraz ustąp drugi. 

§ 23. Zniżone slawkipodatkowe, wymienione 
pod lit. h i c oraz w ustępie drugim art. 7 ustawy, mc­
gą być stosowane jedynie do obrotów samoistnych 
przedsiębiorstw handlowych. Przedsiębiorstwa prze .. 
mysłowe opłacają podatek od obrotu zawsze w wy­
sokości 2% (art. 7 ustawy, ustęp pierwszy) 
z wyfątkiem obrotów wymienionych pod lit. a. art. 
7, a to niezależnie od tego, czy obroty te zostały 
osiągnięte ze sprzedaży dokonanej bezpośrednio 
z samego zakładu przemysłowego, czy też zakładów 
handlowych należących do właściciela przedsię­
biorstwa przemysłowego i obsługujących' zakład 
przemysłowy. 

Obrót osiągnięty przez zakłady hurtowej sprze­
daży oraz .przez zakłady detalicznej i drobnej sprze­
daży. o ile są wolne od podatku w formie świa. 
dectw pf.zemysłowych (ustęp 2 i 3 art. 14), uważa 
się za obrót zakładu przemysłowego . 

Obrót zaś osiągnięty przez zakłady handlowe. 
zaopatrzone w świadectwa przemysłowe (art. 14~ 
ustęp pierwszy), winien być opodatkowany w miej­
scu wykonywania sprzedaży (przykłady w § 18). 

Do art, 7, ustęp tr~eci. 

§ 24. Za sprzedaż hurt9wą uważa się zbyt 
,wszelkiego rodzaju towarów wyłącznie kupcom 
i przemysłowcom oraz przedsiębiorstwom państwo­
owym i komunalnym w celu odsprzedaży, dalszej pro­
dukcji lub eksploatacji - w dowolnej ilości, zaś pro­
ducentom rolnym -- w pełnych ładunkach wago ... 
nowych, względnie partjami odpowiadającemi pe!­
nemu ładunkowi 10-tonnowego wozu towarowego . 

Sprzedaż sklepom kółek rolniczych winna być 
traktowana jednakowo ze sprzedażą innym kupcom. 

. Natomiast sprżedaż kółkom rolniczym, nie 
utrzymującym stałych zakładów handlowych, uwa ... 
Za się za burtową, o ile dokonaną została w pełnych 
ładunkach wagonowych. 

Niniejsze określenie sprzedaży hurtQwej ma, 
jedynie zastosowanie do wymiaru podatku od ohro­
.tu i w niczem nie narusza postanowień części II za· 
ł~cznika ' do art. 23 ustawy, (Lit. A rozdział I kat. 
pierwsza), dotyczących klasyfikacji przedsiębiorsłur 
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Do art. 7, ustęp czwarty. do wydobywania produktów górniczych 
§ 25. Sprzedaz hurtowa winna być wykazana wraz z odpowiedniemi terenami górnicze~ 

prawidłowo prowadzonemi księgamihandłowcmi. mi, zarejestrowany przez władze górnicze. 
Przedsiębiorstwa nie prowadzące prawidłowycll iako oddzielna kopalnia. 
ksiąg hahdlowych nie mogą korzystać z ulgowych Do art. 14, ustęp drugi. 
stawek podatkowych, wymienionych pod lit.. h oraz § 32. W wypadkach, gdy przedsiębiorstwo 
w ustępie drugim art. 7 ustawy. prźemysłowe posiada w miejscowościach poza jego 
Do art. 7, ustęp ostatni. siedzibą dwa lub kilka zakładów hurtowej sprzeda-

§ 26. Wykaz artykułów pierwszej potrzeby po- ży wyrobów własnej produkcji - wszystkie te za-
daje tabela, załączona do niniejszego paragrafu. _ ~łady winny być uważanę zą p~sł~iellle W. myśl art. 

'Do art. 8, ,punkt 3.' _'o 11 ustawy. " "-. ... -' -, .. ," .d_,·· ... ,_··,· __ ,_ .... I'_!-""·'" 
§ 21. Pomocnicy podróżujący (komiwojażero- Do art. 14, ustęp ostatni, . 

wie) winni wykazać się dowodami opłacenia przez łir- § 33, Detaliczna i drobna sprzedaż produktów 
my, w imieniu lub na rachunek których działają, własnego wyrobu dokonywana w tym samym lokalu, 

. świadectwa przemysłowego oraz pełnomocnictwem gdzie się mieści zakład przemysłowy, nie stanowi 
firmy przez nich reprezentowanej. oddzielnego przedsiębiorstwa, i nie podlega osobne-

Komiwojażerowie firm zagranicznych winni mu opodatkowaniu nawet w razie przeznaczenia 
być uważani jako działający na rachunek własny, specjalnego pomieszczenia dla zakładu handlowego 
o ile umowy zawarte z obcemi państwami nie trak. pod warunkiem jednak,aby to pomieszczenie znaj-
tują tej sprawy odmiennie. dawało się w granicach lokalu przedsiębiorstwa 
Do art. 8, punkt 5. przemysłowego. 

§ 28. Pracownie i zajęcia rzemieślnicze, ręko- W razie sprzedaży oprócz własnych wyrobów 
dzielnicze, dorożkarstwo. furmaństwo, rybołówstwo także i innych towarów winno być wykupione wla­
nie podlegają podatkowi obrotowemu, o ile są pro- ściwe świadectwo przemysłowe. . 
wadzone. przez właścicieli przy współudziale tylko Również wymagane jest osobne świadectwo 
jednego pracownika - bądźto jednego C"złonka ro- przemysłowe w wypadkach sprzedaży wdanym 10-
dziny, bądźto jednej najemnej osoby. kału własnych wyrobów, wyprodukowanych po za 
n:.. obrębem przedsiębiorstwa przemysłowego. &Iv art. U. 

§ 29. Za oddzielne przedsiębiorstwo bandło- p r z y kła d: 
we, wymagające nabycia osobnego świadectwa prze- Właściciel pracowni krawieckiej sprzedaje 
my9łowego, uważa się każde przedsiębiorstwo, wy. w lokalu swej pracowni gotowe ubranie, wykonane 
mienione odrębnie w rozdziałach I do XXI cześci II na jego zamówienie przez chałupników. W tym wy-
litera Al taryfy rałączonej do art. 23 ustawy. . padku na sprzedaż gotowego ubrania winno być wy ... 
P r z y kła d y: . kupione osobne świadectwo przemysłowe. 

Hotel (rozdział X) i restauracja (rozdział VII}, Do art. 15. 
chociażby się mieściły w lokalach ze sobą połączo-§ 34. Za graniczące ze sobą parcele uważa się 
nych, stanowią dwa odrębne przedsiębiorstwa, wy- sekcje leśne, położone w jednym kompleksie lasów, 
magające nabycia dwóch świadectw przemysłowych. nawet niestykające się ze sobą bezpośrednio, lecz 

Sklep kolonjalny (rozdział I) i zakład restau- znajdujące .się w bliskiem sąsiedztwie. 
racyjny (rozdział VII) w żadnym wypadku nie mogą Oile wyrąb lasu na mocy jednej umowy do-
stanowić jednego przedsiębiorstwa, a wymagają na- konywa się w obrębie parcel leśnych, chociażby 
bycia dwóch odrębnych świadectw przemysłowych. graniczących ze sobą, lecz położonych w dwóch lub 

kilku gminach <l.dministracyjnych - wyrąb, prowa-
Do art. 12. dzony w każdej poszczególnej gminie, uważa się za 

§ 30. W wypadkach, o których mowa w ustę- oddzielne przedsiębiorstwo. 
pic drugim art. 12 ustawy, decyzje Ministra Skarbu 
zapadają tylko na prośby płatników, składane za po- Do art. 19. . 
średnictwem właściwych izb skarbowych, które, § 35. Za handel wędrowny (domokrążny) nie 
przedstawiając te prośby, winny do nich dołączyć uważa się sprzedaży towarów ze straganu, ławYf 
wnieski, należycie umotywowane pod względem fak. wieszadeł i t. p. wykonywanej stale lub perjodycz­
tycznym i prawnym. nie w pewnych określonych dniaqh w tern samem 

miejscu lub na tym samym placu. 
Do art. 13. 

§ 31. Za oddzielne przedsiębiorstwo górnicze Do art. 20. 
uważa się: § 36. Za jarmarki w rozumieniu art. 20 ustawy 

a) w kopalniach nafty __ zespół szybów, wież uwąża się targi, trwające dłużej niż trzy dni, jak np. 
wiertniczych i tym podobnych urządzeń, targi lwowskie, poznańskie i t. p. 
należących do jednego przedsiębiOl:stwa, Do ari. 25. 
a znajdujących się w obrębie jednego pola § 31. 
naftowego lub nawet kilku pól naftowych, P r z y kła d y: 
pozostających jednak w bezpośredniej ze ." a) skup zawodowy produkt6w rolnych prowa .. 
sobą styczności; . dzi się w dwóch sąsiednich powiatacJi;: . 

t» w innych przedsiębiorstwach górniczych- z kt6rych '~ jeden je.t. zaliczony (załączni~ 
zespół urządzeń kopalnianych, słttżącycJi do art. 23 ustawy, część 1) do'trzeciej, drtJ.. . 
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gi zaś do czwartej klasy mle)SCOWOSClj 
świadectwo przemysłowe winno być naby­
te według ceny odpowiadającej wyższej, 
t. j. trzeciej klasie miejscowości; 

b) przedsiębiorstwo budowlane, wzgl. biuro 
techniczne, znajdujące się 'w mieście z ali­
czonem do drugiej klasy miejscowości, pro­
wadzi roboty, wchodzące w zakres jego 
działalnośCi, w stolicy; świadectwo przemy­
słowe winno być nabyte według ceny od­
powiadającej dla m. st. Warszawy. 

Do art. 26. 
§ 38. Zarówno wnioski władz, jak i prośby 

grup płatników o przemeSIenie poszczególnych 
miejsc-owości z jednej klasy do drugiej winny być 
złożone Ministrowi Skarbu najpóźniej do dnia 1 
sierpnia roku, poprzedzającego ten rok podatkowy, 
od którego ma obowiązywać przeniesienie. 
Do art. 27. 

§ 39. Karty rejestracyjne na od'dzielne składy 
wydaje się w trybie określonym w ostatnim ustępie 

. art. 34 ustawy i to tylko tym przedsiębiorcom, któ­
rzy udowodnią, że nabyli świadectwa przemysłowe 

.. na prowadzenie przedsiębiorstwa, do którego na­
leżą te składy. 

Postanowienie powyższe dotyczy również kart 
rejestracyjnych na zakłady hurtowej sprzedaży, nie 
stanowiące w myśl art. 14 ustawy oddzielnych za­
kładów handlowych. 

§ 40. Władza podatkowa I instancji, w której 
okręgu · napy to kartę rejestracyjną na oddzielny za­
kład hurtowej sprzedaży (§ 39, ustęp drugi nin. 
rpzporządzenia), należący do przedsiębiorstwa po­
łożonego w okręgu innej władzy podatkowej, winna 
ją o tem zawiadomić, przesyłając odpis deklaracji 
złożonej w myśl art. 34, ustęp ostatni. . 

§ 41. Władza podatkowa I instancji, w której 
okręgu nabyto świad.ectwo przemysłowe na zakła­
dy należące do przedsiębiorstw, o których mowa 
w ustępie drugim art .. 54 ustawy, winna o tern za­
wiadomić właściwą władzę podatkową I instancji, 
względnie. o ile chodzi o spółki akcyjne, izbę skar­
bową· 
Do art. 29. 

§ 42. Płatnikom należy ułatwić nabywanie 
świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych. 

W szczególności: 
al nie należy żądać od ruch okazywania do­

wodów osobistych; 
b) świadectwa przemysłowe i karty rejestra­

cyjne mogą być wydawane bądź bezpośred­
nio płatnikom, bądź osohom, które się wy­

. każą ogólnem lub szczegółnem pełnomoc­
nictwem płatnika. 

Pełnomocnictwo umieszczone przez płatnika 
na deldaracji jest wystarczające. 
Do art. 33. 

§ 43. Jeżeli umowa o wykonywanie robót 
względnie dostaw obejmuje okrei dłuższy niż jeden 
rok, to należy corocznie nabywać świadectwa prze­
mysłowe odpowiednio do sumy, przypadającej za ro­
boty względnie dostawy, które mają b-yć wykonane 
W każdym roku. 

. W tych wypadkach, gdy ogólna suma należna 
za wykonanie robót względnie dostaw nie została 
cyfrowo ustalona w umowie i nie może być . zgóry 
ściśle określona, nabywa się świadectwo przemy­
słowe odpowiednio do tej sumy, która się w przy-
bliżeniu da ustalić. . 

W razie niemożności ustalenia daty faktycz­
nego ro~poczęcia wykonywania um~wy o robo,tv, 
względme dostawy, za datę rozpoczęclanależy uwa­
żać dzien zawarcia umowy. 

Do art. 34-
§ 44. Złożone przez płatników deklaracje 

(wzór Nr. 1), po uwidocznieniu w nich kategorji 
i ceny wydanych św.iadectw · przemysłowych, prze­
syła kasa skarbowa właściwej władzy podatkowej 
[ instancji po upływie każdego tygodnia. . 

Kasy skarbowe prowadzą według prżepisane­
go wzoru księgę wydanych świadectw przemysłó. 
wych i kart rejesłracy;nyoh,d<l której · wpisują każ­
de, wydane świadectwo ikactę. 

Numer bieżący księgi i datę wydąnia oznacza 
się na wydanych świadectwachprz~mysłowych 
względnie na karłach rejestracyjnych tudzież na od-
nośnych deklaracjach płatników. :,' 

. Nadto kasy skarbowe .pr<lwadzą · według prze­
pisanego wzoru pamiętnik blankietów ~świadectw 
przemysłowych i kart rejestracyjnych. . Pamiętnik 
winien być zamknięty z końcem każdegQ miesiąca. 

Blankiety świadectw przemysłowcyh i kart 
rejestracyjnych zamawiają kasy skarbowe w . nie­
zbędnych ilościach zapomocą kart zamówień we 
dług przepisanego wzoru.. . 

Do art. 35. 
§ 45. Przy uiszczeniu dopłaty w myśl . przepi­

sów art. 35 ustawy wydaje się nowe . świadectwo 
przemysłowe roczne względnie półroczne, z zalicze­
niem rocznej, względnie półrocznej ceny poprzed­
nio nabytego świadectwa. 

Przy dopłacie należy zażądać złożenia 'nowej 
deklaracji w myśl art. 34 ustawy z dołączeniem po­
przednio nabytego swiadectwa przemysłowego, któ­
re kasa skarbowa winna unieważnić. 

W razie przeniesienia przedsiębiorstwa z niż­
szej klasy miejscowości do wyższej, dopłatę w myśl 
ustępu pierwszego niniejszego paragrafu uskutecznia 
się w kasie skarbowej tego okręgu, do którego 
przedsiębiorstwo się przenosi. 

Do art. 36. 
§ 46 •• JeŻeli przedsiębiorstwo przed upływem 

ważności świadectwa. zostanie przeniesione do in­
nej miejscowości, to płatnik winien najpóźniej 
w ciągu miesiąca zawiadomić o tern władzę podat­
kową I instancji zarówno dotychczasowego jak i no­
wego miejsca wykonywania przedsiębiorstwa. 

Pierwsza z wyżej wymienionych władz po . 
uczynieniu adnotacji w myśl art. 36 ustawy przesy­
ła drugiej deklarację, złożoną w swoim czasie zgod. 
nie z art. 34 usta wy i udziela jej, wszelkich danych, 
odnoszących się do przeniesionego przedsiębiorstwa. 

Niezależnie od tego władza podatkowa I in­
stancji winna o każdej -zaszłe; co do osoby przed­
siębiorcy łub co do miejsca wykonywania przedsię­
biorstwa zmianie odnotować w prowadzone1 przet 
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się zgodnie z § 48 nino rozp. księdze rewizji przed­
siębiorstw. 

Do art. 27 - 39. . 
§ 47. Świadectwo przeJ.llxsłowe stanowi tylko 

dowód częściowego względnie całkowitego uiszcze­
nia podatku przemysłowego, samo ' przez się jednak 
nie uprawnia do' wykonywania przedsiębiorstwa, 
względnie zajęcia, o ile prawo to w myśl obowią­
zujących przepisów podlega ograniczeniom lubo ile 
wykonywanie przedsiębiorstwa względnie zajęcia 
wymaga specjalnego pozwolenia albo koncesji. 

Do art. 40 
§ 48. Przy dokonywaniu dorocznej lustracji 

należy zwrócić szczególną uwagę na następujące 
okoliczności: 

al znaczenie pod względem handlowym miej­
scowości, względnie dzielnicy, w której 
przedsiębiorstwo się znajduje; 

b) pomieszczenie zajmowane przez przedsię­
biorstwo (ilość pokojów, rozmiar, urządze­
nie, umeblowanie, wysokość rocznego ko­
mornego, względnie roczna wartość czyn-

. szowa i t. P.)i 
e) ilość pracowników i robotników,zatrudnio­

nych w zakładzie ; lub w przedsiębiorstwie, 
sumę wypłaconego im perjodycznego wy­
nagrodzenia w rozumieniu art. 20 ustawy 
o państwowym podatku dochodowym. (Dz. 
U. R. P. Nr. 58 z r. 1925 poz. 411); 

d) ilość, rodzaj i siłę maszyn i innych narzęd2i 
produkcji; . 

e) ilość dni pracy w przedsiębiorstwie i zmian 
roboczych; 

. f) w przedsiębiorstwach handlowych - ilość 
i wartośćfowarów, znajdujących się zarówno w za­
kładzie, jak i W należących do niego składach 
oraz przeciętny targ dzienny. 

. Przed rozpoczęciem lustracji należy porównać 
deklarację (art. 34 ustawy) z roku ubiegłego z dekla­
racjami za rok bieżący i sporządzić wykaz przedsię­
biorstw, które na rok bieżący świadectw przemy­
słowych jeszcze nie wykupiły względnie wykupiły 
świadectwa niższych kategoryj. 

W toku lustracji należy poczynić ną powyższym 
wykazie adnotacje o przyczynachniewykupienia 
świadectw przemysłowych względnie zmiany kate­
goryj tych świadectw. 

Zebrane w myśl niniejszego paragrafu dane 
winne być wpisane do księgi rewizji przedsiębiorstw 
według załączonego wzoru Nr. 2. 

Do art. 41, ustęp drugi. 

§ 49. Sprawdzanie, októrem mowa w ustępie 
drugim art. 41 ustawy, ma na celu stałe zbieranie jak 
najbardziej szczegółowych danych imaterjałów, 
dotyczących obrotów przedsiębiorstw i zajęć (art. 5 
ustawy). 

Delegowani do sprawdzania urzędnicy mają 
prawo: 

a) przeprowadzać oględziny wszystkich zakła­
dów i należących do nich oddzielnych skła­
dów (art. 42 ustawv), zwraeaj~c przvtem 

uwagę na okoliczności, wyszczególnione . w 
a 48 nini~jszego rozporząr;zen2a; 

b) przeglądać i badać szczegółowo prowad~o­
ne w przedsiębiorstwach księgi handlowe 
i wszelkie inne zapiski, dotyczące obrotu, 
z wszelkiemi dokumentami odnoszącemi się 
do tych ksiąg lub zapisków (ar:t. 50 ustawy); 

c) żądać potrzebnych wiadomości i danych od 
urzędów, instytucyj, przedsiębiorstw i osób 
wykonywujących zajęcia przemysłowe (art. 
art. 46 i 47 ustawy); 

d) przeglądać we wszystkich instytucjach, 
przedsiębiorstwach i u osób, wymienionych 
wart. 47 ustawy, księgi, dokumenty i inne 
zapiski oraz sporządzać z tych ksiąg· i za­
pisków wyciągi potrzebne ' dla ustalenia 
obrotów przedsiębiorstw znajdujących się 
z wyżej wym.ienionemi instytucjami, . przed­
siębiorstwami i osobami w stosunkach han­
dlowych. 

Zasadnic70 nie należy obarczać urzęd6w, in­
stytucyj, przedsiębiorsłwi osób wymienionych wart. 
47 ustawy żądaniem dostarczania wyciągów wyma­
gających większego nakładu pracy, lecz należy zbie­
rać potrzebne dane na miejscu pl2ez delegowanycli 
Urzędników. 

Spraw.dzania przedsiębiorstw należy dokony­
wać perjodycznie możliwie najczęściej. 

Zebrane w myśl niniejszego paragrafu dane do­
tyczące przedsiębiorstw znajdujących się w okręgu 
innej władzy podatkowej . należy przesyłać nie­
zwłocznie tej władzy. 

§ 50. W przedsiębiorstwach obowiązanycli 
w myśl ust'tpu pierwszego art. :56 usta wy do miesięcz­
nyćh wpłat zaliczek, sprawdzanie winno być dokony­
wane co miesiąc; w przedsiębiorstwach tych na­
leży zwrócić baczną uwagę na sposób i prawidła. 
wość prowadzenia ksiąg handlowych, . oraz na tę oko .. 
liczność, czy miesięczne . wpłaty zaliczek są usku­
teczniane w terminie i VI kwotach, odpowiadających' 
tak obrotowi wykazanemu w księgach, jak i stawkom 
podatkowym. 

W razie ujawnienia nieprawidłowości w pro­
wadzeniu ksiąg (art. W6 ustawy) należy sporządzić' 
odpowiedni protokół, stwierdzający istotę czynu. 

O nieuiszczaniu miesięcznych zaliczek donosi 
delegowany do sprawdzania urzędnik władzy podat­
kowej I instancji, która niezwłocznie zarządza przy­
musowe ściągnięcie zaliczki wraz z przypadającemi 
karami za zwłokę i kosztami egzekucyjnemi. 

Do art. ert. 40, 41, 42 i 44. 

§ 51. Urzędnicy delegowani do przeprowa­
dzania lustracji i sprawdzania, winni być zaopatrze­
ni w odpowiednie legitymacje służbowe przez wła .. 
dzę podatkową I instancji, względnie przez dyrekto­
ra izby skarbowej lub przez Ministerstwo Skarbu. 

Legitymacje należy okazywać płatnikowi na je­
go żądanie. 

Do art· art. 51 i 111. 
§ 52. ' Protokół sporządza się niezwłocznie po 

alwierdzeniu przekroczenia na miejscu wykrycia. 
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Jc:teli rrotok'~ spbmo 'Poza obrębem te~o 
miejsca, gdzie zosiało s i ,.vierazoile przekr~czeniie, to 
oko1icźność ta winna być zaznaczona w protokóle 
z . PQdaniem przyczyn. 

Protokół winien zawierać: 
1) datę i miejsce sporządzenia, 
2) imiona i nazwiska urzę,dników, którzy uiaw~ 

niH pn:ekrocze.nic, ' 
, ~ · 3} imię i nazwisko i mieisce zamieszkania oskar­

żonego, 

4Hmiona i nazwlskaświadków obecnych przy 
ujawnianiu przekroczenia; 

5}bliiszeozilacEenie i kwalifikację przekro­
czenia, · 

6ł 'wyjaśnienie orazewenłualnie . podniesione 
' . . przez oskarżonego zarzuty, . 

. 7) ' ewentuMne' ' zeznania ' świadków, . 
81 obiaśnienia~ spor'żądzającego' protokół, 

. · 9} .. 0kolicznośc'imogąc~'mie~wpływ na wymiar 
: , -ka:ry., o .. ~' " ~o o " o , 
10) podpisy osób obeooych przy sporzadzaniu 

i" , ' protokółu. o \ " ' . '. ' . 
; - o -JeteIi oskaT7.órty- odmówłpCidplsania 'protokółu , 
okolie'znóść<tę·nalez'V'z-3 znacżyć. ' . .: , .• . , " 

. ' Przy' sporządzaniu 'proŁoKółów " ' o 'ptoVlaaz~onli~ 
zakładÓw h'andłc:iw'ydl ' lub . przemysłowych, ~ńa ' ktO':. 
re wcąle nie nabyto świadectw prżemysłOwych, ' na­
Jeży ' zwrócić uwagę o~ka:i'żone~o' na przepisY' :art. 112 
ustawy i okolićzri6ść' tę ia}:haczyć w ·protokóle. ',.' 

. " ,' ~. ':,' ..... ' .. _ .... " . , 
·Do~UJt. ;art. ·51 i 118. ',. .-

§ ' 5l~ Przy' sporządźaniu ' 'ptótokółOw o pro~ 
wadzeniu skupu zawodowego, handhl z -porlii~szcz-eń 

:,:,uchomych,handlujarmarc~nego,wędi:-ownt!go (roz­
woźnego, obnośnego), tudzież o wykonywaniu zaję­
cia przeinysłowegoprzez .ajentów podróżujących 
(komiwojażerów"'" ~km::ti, świ!ldectwa: ' .!pizemysłowe~ 
go-nalezy " zażądać od ;oskarżonegO odpowieąni~j 
kaucji. celemzabezpieC'zenia ' nalezności za · świildec­
t;wb' ' przemysłl3we oraz ..zo. tytułu · kary pienięznej;': : ' 

Vi raZie mezłozlmia kaucji riakhida sięś~kwestr 
na . towary do wysokośCi sumy podIE!ga:fącej : ~ahe'z .. 
pieczeniu. . , . ' " . . . . 

. W 'tym Ostatnim wyp.adku riafeiy 'oproci proto-
kółu s'p'orządżić ' spis zajętych . towarów ź' dokładnem 
podaniem ich rodzaju, ilości i oceny. . 

. Zajęte tD~ary nal~iy ' oddać na ' pl-zechowanie 
Za potwierdz-eniem odbioru na spisie urzędowi skar­
bowemu )'n~ględriie urzędowi gminnemu (magistra-
towi): . . . . .. . 

Jezeli w ciągu 30 dni po dokonaniu zajęcia nie 
zostanie nabyte świadecłwC) . przemysłowe względ-

. nie nie zostanie złożena kauc.ja, zajęte towary będą 
sprzedane w drodze licytacji. TOwary, ulegające ze­
psuciu, mogą być sprzedane w terminie. wcześniej­
szym. 

~ ut. ut. 52-54. 
• 54- Zeznania wiany b~ składane . węCłług 

'ZOlU Nr~ 3, ~zoaego do BiDiejszego rOZparzą-
łzenia. · ...- .. ' 

Władzą podatkow.a Wlnna prowadzić osobny 

:z;a.pkęk (rejestr) 
chron.logicznym 
lejną. 

Do art. 51. 

składanych, ze.znań w por~dku 
zaopattywać ~zDania:'lictbą ku-

§ 55, Przedsiębiorst~a, Ułóre osiąga;ą ~.oty 
po :Uega;ące w myśl art. .7~ta.wY , róż.ilYlll staWkQm 
podatk~r.'!ymf winl1y~teobr()tYWYk~zać. w~ zeiBaniu 
oddzieln:e, ,' . ' .' .- , ' , '. "':' " . 

W zeznaniu o obrocie· . ·~~ld~duPrzem~ł~ego 
n,ależy wy'ka~ać oW ią~z~~k~mi~ , C!br~. ; ~ągr;Hę~y 
bezpośrednio 2; t'ego ,za~aqu. ~,z ?~ł~guJą.cycfi ·~.ad 
przemysłowy składow l zakładow hand1owycli"wol­
nych od świadectw przemysłowych fart. M ustawY, 
ustęp drugi i (tst atnij. " . , ,' 00., '.,',,, >, ~,. >! 
\. . ' Matomia~t, o .ile IJrz?9~ię~pr-$.two :,praep1V~~w:ę 
prowadzi we własnym zarządzie i na w:l~~lJY.r.~'!' 
nek" zakłady . handIQwe., '9plaaa)ą.ce" ·qSQl,.IJ,ę" ś~iadec, . 
lwa. przemysłowe,obowi~..age . ·jesL ztoi.;yćo obrocie 
każdego z nich osohnej,.~e:ul-'<l.nia< ~PQda.jąą .~jednocze" 
śnie' w zeznaniu Q ohr.Q€Kt: zf,\ldadtt : pi!i!ernY~łowego 
ilości wytworów przek~zanych,clo, ty,ckp"dJe~ających 
<łdrębnemu op oda tkowanitt, zakła.dbw;,~handlcwych. 

Do art. 56, ustęp p'ierwsf§'.'· / . <!:',,:.: . , ;:t 

.. ... § s~ . Za pczedsiębio:r~;ł~i prQ~~Ą~~e; prawi­
dłoweksięg,i handlowę , :w J1WJ,ntiępiu .. art.-.. ~6 ustawy 
nalt!ży uwazać te J>t:4eds4ęj:)iQrąfwJ.!.,,;, k,tWy:.ch' księgi 
przy .- ost·atnim .wyu1ia.rzeif.lst.ały ,prz,yjęte .,ą!. podsta­
wę do opodatkowania.>" ... , .. :- ;;' ,0_" " >'; ' i 

W wypadkach . stwieidzenia;. że . :prz:edsiębior­
stwo,: któi"ego księgi bandlowepfzy .ost;:ktnim W)'lllia­
rze były uznane za wadliwe (art; .76 ;l)tst-a.)'Vy, ustęp 
czwarty). prowadzi takowe· w rolm :bi.~żą~~m;,prawi­
dłowo, naczelnik władzy podatkowej. 1- citłstancji wi­
nien udzielić zezwolenia na,.. ... : 1:iiązfl:?ą:o.ie .' zaliczek 
. w ,' tr."hię ·.w~ąz<)nym:,·w,,~ ~Jitęłilie :pr~~&j:rfllibołd/,.p6 
ti;ta\łlY; . .. .. , . ",O .. < , . ". ' , - ':; ::',. , .' 

lło .art! .56, ustęp drugi~:' .. ; ;: " ;.}.:;:.~, ;~;: .:! ;; .• , ...... : ... ...... . 
. § 57. Tłatniey" '~'.':y~ięl}i;Ef!1j :W ustęBie dlit1łi~ 

.ar:t, ,!56 :t.lstąwy, którym. :p~dat~k wymi~rzonpzą. . nię:, 
pełny ubiegły rok . kalendaqo"vy, °w~nni Sq wpłacać 
~~~~~~ę , k~ą,!?tal~tł. ~+głgc;l.~~ mięsię.<>l?;ną · W ' n's~ 
KOSCl Jednej pIąte} względnie~dnej ;piętnas-~e.hezę$ci : 
kwo.Łyodpowiadąjącej wymi~rowi \V s!osunku do 
całego roku. 
p r z y kła d y: . 

1. Przedsiębiorstwo rozpoczęło S\vą działalność 
z dniem 1 października ' roku ubiegłego . . Podatek wy­
mierzono ia tizymięsięczny ' okres działalnQści 
w kwocie 150 zł. Zaliczki w roka biezącym Kwartal­
ne względnie miesięczne Winny. wyąosić jednąpią.tą 

gl d · . do . t .• k 150X12 wz ę me Je ą Plę nasią częSC woty ·
3

. 600 

zł., czyli przy kwartalnych wypłatach -c- 120 zł., przy 
miesięcznych - 10 ' zŁ . 

2. Przedsiębiorstwo w roku ubiegłym było 
unieruchomione w ciągu pięciu miesięcy. Podatek 
wymierzono za siedtniomiesięczny okres działaluq< 
~ci w kwocie 2100 zł. Zaliczki w roku bieżącym 
kwartalne wzgiędnie miesip.c7.0e w.inny, wynosić id-
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~'" piątą, w:tgłędn~e 'jedną piętnastą część ~woty 
. 2100 ' X 12 ,"' ~ ' '. 

. . ' 1 •• . , ::;:::: 36OCJzł. 

czyli przy .·kwartalnych, wpłatach 
nnesi'ęęznych ......, 240 zł. 

!" . " ... . 

720 zł., przy 

Do art. 56, ustęp ctwarly. . :::: • 

§58. ' Nowopowstał~ w roku bieżącyrr{ przed­
siębiorstwa uskuteczniają wpłaty zaliczek na pod- . 
stawie rzeczywistego obrotu, przyczem przedsiębior­
stwFl nie · prowadzące , prawidłowych ksiąg handlo­
:wych (art . . 56 ustawy, ustęp drugi) winny są wpła­
cać zaliczki · według własnego obliczenia. 

Powyższy przepis rozciąga się również na 
przedsiębiorstwa sezonowe . (art. 32 ustawy) oraz sa­
niOistne przedsiębiorstwa wykonywania robót i do­
staw (art. 33 ustawy). . .~ .• ± .C_... . '.: ... .:.. , '.::., . .. ' 

Do art. 56, ustęp ostatni. '~~'''''''''''''' T'--;-'T7: ~ ''0'-''- ' 

. §. 59, W wypadkachnieuiszczenia w termi ... 
nie przez płatników, wymienionych w ustępie drugim 
art. 56 ustawy, przypadających kwot zaliczek, wła;: 
'ąża podatkowa I instancji niezwłocznie zarządza 
,prZymusowe ściągnięcie tych kwot wraz z prźypa­
'dającemi karami za '. zwłokę i koszta.mi egzekucyj-
:D'eini. . 

§ 60. Na rok podatkowy 1926 zaliczka, o kt6-
rej mowa w usfępie· drugimart. 56 ustawy, winna od­

.powiadać dwóm ' piątym ·kwoty podatku, wymierzo­
nego za n półrocze 1925 r. 
, . . W wypadkach uiszczania zaliczek w terminach ' 
miesięcznych, takowa winna odpowiadać dwóm: 
piętnastym kwoty podatku wymierzonego za II pół ... 
rocze 1925r. 

~Rąrl~ ~J;t~, )j6 ,,i J19~ , . ,. 

'. § 61. Równocześnie z zaliczką na państ~owy 
podatek od obrotu; należy wpłacać dodatek na 
rzecz związków samorządowycli (art. 119 ustawy, 
iit.a). 
:Do' art~ 57# .- I .--~~·· ; "·~-i -·-: ':,', ~~~J · ':- :·(~·--Z! ~,~:~ 

§ 62; DI~. przedsiębiorstw, wymienionyell 
,w ustępie drugim art. 54 ustawy, z wyjątkiem spółek 
akcyjnych, . ~prawdzanie i ustalanie obrotów oraz 
obliczanie podatku dokonywa na podstawie ksiąg 
haridlowych tych przedsiębiorstw właściwy llrząd 
skarbowy podatków i opłat skarbowych bez udziału ' 
komisji szacunkowej. 

W wypadkach stwierdzenia nieprawidłowości 
lub nierzetelności prowadzonych przez spółki z ogra­
niczoną odpowiedzialnością ksiąg handlowych, urząd 
skarbowy władny jest, po zasiągnięciu opinji właści. 
wej komisji szacunkowej, ustalić obrót na podstawie 
materjałów, jakiemi rozporządza. 

Powyższy przepis może mieĆ również zasto­
sowanie w wypadkach . niezłożenia przez spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością zeznań o obrocie 
(art. 52 ustawy). ' , 'c "":;;.: _ . 
Do art. 58. --. -- , .-., -- ·~-I-' r:;\: -' '.:-:-: ,~ I-:i'f.':-n? 

§ 63. Ilość komisyj szacunkowych i odwoław ... 
czych, miejsce ich urzędowania, okręgi terytorialne 

oraz liczbę członków ,każdej komisji podaje z~łączą· 
na 40 niniejsżego tabela. . . 

§ 64. 'W ntiastach Białymstoku, Bielsku, Byd­
~oszczy, Częstochowie. Krakowie, Lubłinie, Lwowie. 
Łodzi, Poznaniu, Sosnowcu, Warszawie i Wilnie roz­
granicżenie terytorjalne komisyj miejskich ustalą dy­
rektorowie izb skarbbwych. 

Do art. art. 59 i 60. 

§ 65. ' Do przedstawienia list, o których mowa 
w ustępie drugim art. :59 i w ustępie drugim art. 60 
ustawy, uprawnione są izby handlowe i przemYliłowe 
i izby rękodzielnicze względnie organizacje spełnia­
jące funkcje tych izb. 

W b. dzielnicy rosyjskiej do przedstawienia list 
powołuje się następujące zawodo,"e organizacje go­
spodarcze: 

1. Związek Centralny Polskiego Przemysłu, 
Górnictwa i Finansów, 

2. Stowarzyszenie Kupców Polskich, 
3. Centralę Związku Kupców, 
4. Centralę Drobnych Kupców i Handlarzy 

w Polsce, 
5. Centralny Związek Drobnych kupców żydów, 

. 6. Związek Rzemieślników Chrześcijan w Kró­
lestwie Polskiem. 

7. Centralny Zwiazek Rzemieślników Żydów 
w Polsc~. . 

- 8. Związek Polskich Stowarzyszeń Spożywców, 
9. Rady Adwokackie, 
10. Izby Lekarskie, 
11. Zrzeszenie Notarjuszów i Pisarzy Hipotecz-

nych. < 

§ 66. Instytucjewżględnie zawodowe organi­
zacje gosJ)'ildarczę, wymienione w § 65 niniejszego 
rozporządzenia, winny do dnia 1 października 1925r. 
złożyć dyrektorom właściwych izb listy kandydatów 
na członków, komisji i ich zastępców,. o których roo­
wa w tlstępie trzecim art. 59 i wllstępie trzecim 
art. 60, ustawy. 

§ 67. W terminie do dnia 1 listopada 1925 -r. 
naczelnicy władzy podatkowej I instancji wydadzą' 
swą opinjęo kandydatach, o których mowa w § 66 
niniejszego rozporządzeni,a. 

§ 68 • . Po otrzymaniu list (§ 66) i opinji naczel­
ników urzędów (§ 67) dyrektor izby skarbowej usku ... 
tecznia mianowania i powiadamia o tem nac:zelników, 
władz podatkowych I instancji w termińie do 15 li.: 
stopada 1925 r· 

Gdy ilość list złożonych przez zawo'dowe ilrga .. 
nizacje gospodarcze (§ 66). przekracza połowę ilośd 
członków odnośnej komisji szacunkowej. dyrektot 
izby skarbowej winien uwzględnić przedewszystkiem 
te organizacje zawodowe, które w danym okręgu od ... 
grywają; dominującą rolę. 

§ .69. Naczelnicy właazy podatkowej I instan:~ 
cji przedłożą swe wnioski na zamianowanie połowy; 
członków i ich zastępców w terminie do dnia 15 gru", 
'dnia 1925 r., przyczem wił:mi baczyć, aby w liczbie 
proponowanych przez niell kandydatów zostali 
w miarę możności uwzględnieni przedstawiciel~ tydl 
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tic!'!iej~~ch grup płatnikow, ktorepom,łąięło " przv,: ,, ' ;Do ąJ.t.7.4.'; ' . . ... . ' . . ," <; ,. 
mianowniu z list ' óraż abywolnEfzawooj były "tepre;' , § 75. Dla kaide~o' -óddzieln~go"przedsięt;ior~ 

dh-~,~~~nl. ·,p'r,~a.j~~i~j . "Pf?!~,~j~.,~pe~~ cz . .!o.,n,ka. .. i. ,j. ~.' ..• ' ~!!ł~ i wzłglę,clpie, ';'d~ąię~~, .. p.~ .. ' g.a .. 1'.· .. I\. c ... ,e~~. JP04,t~o'" 
eóo zas ępcę. : . , .. ; " ., przemys owemu o obrotą.tat1.' 6 . ~t. b.i arl 9 usta~ 

§ 70. Dyrektor izby skarbowej ~inien zakoń- wy) zakłada właq~:: podatkowa "arKusz ~iarowr. 
czy-e, mianowanie ' członk-Ów ' komisyj szacunkowych według przepisanego wzoru. 
na · w:~iOskinaczelnik~w , władz l?o.da.tkowyc~ l in~ . §76~ PrzyfspraWd~ańiif:~~#iani 'sp~i;M~in~t1 
stancJI .. oraz wyznaczyc ' przedsta WICIeh urzędow po- wniosk6w posiłkuje się włacha· p·odatko\Va.'prieae~ 
d.atków :, pośrednich w ' terininiedo' dnia 31 grudnia wszystkiem materjałami, ~ębtąne.tnb w ' Plyśl PI'~ePi;r 
1925 r. .. .. ' ':" '" '. . ' .. . , ' , s6w paragraf6w 48-:-50. ~iiliejszęgorozporząązenil{. 

WnIoskI do MInIsterstwa Skarbu o zamIan owa,. " ., . , ' " ,, " " , '. ' .' 
nie członków komisji odwoławczej ' { ichzastępc6w Do art. 75. 
winny być postawione w terminie do dnia 1 grudnia § 77. O ile materiały, o kt6rych mowa w pa ... 
1925 r. ragrafie 76 będą niedostaleczne, należy je UzUpełni" 

Do art. art. 61, 63 i 65. 
§ 71. Instytucje względnie zawodowe organi­

zacje gospodarcze (§ 65) przy układaniu list ~andy-
. datów oraz naczelnicy władzy poda,tkowej I 'instan­

cji przy przedstawianiu kandydat6w, a dyrektorowie 
izb skarbowych przy mianowaniu względnie przed­
stawianiu kandydatów na członk6w komisji i ich za­
stępc6w ~inni ściśle przestrzegać zachowania prze­
pisów art. 59, ustęp ostatni i artykuł6w 61, 63 i 65 
ustawy. 

Dyrektorowie izb skarbowych mają wybieraĆ 
z list kandydat6w osoby, zdaniem ich najbardziej go­
dne zaufania i baczyć na to, aby skład komisji odpo­
wiadał ustosunkowaniu poszczeg6lnych grup płatni­
k6w (art. 6.1 ustawy) w danym okręgu, a tern samem 
nie był jednostronny i aby żadna poszczeg6lna lista 
z przędstawionych przez zawodowe organizacje go­
spodarcze nie mogła uzyskać większości w składzie 
zdolnym do powzięcia uchwał (art. 68 ustawy, ustęp 
drugi). 

00 art. 62. 
§ 72. Po upływie każdego dwuletni'ego okre­

su, poczynając od roku 1926' (art. 62 ustawy, ustęp 
'drugi) winny być dokonane uzupełniające miano­
wania. 

Uzupełniające mianowania członk6w komisji 
i ich zastępc6w dokonywa się w trybie i terminach 
przepisanych w §§ 66-71 niniejszego rozporządzenia 
w roku poprzedzjącym rok rozpoczęcia nowej ka­
dencji. 
1)0 art. 66. 

§ 73. 'Jeżeli instytucje względnie zawodowe 
organizacje gospodarcze, oznaczone w § 65 niniejsze­
~o rozporządzenia, nie przedstawią list kandydat6w 
~ oznaczonym terminie (§ 66), to dyrektorowie izb 
:skarbowych zamianują członk6w komisji i ich zastęp­
'c6w, oraz ppdadzą kandydat6w w przedstawianycĄ 
Ministrowi Skarbu wnioskach według własnego wy:' 
boru, z zachowaniem przepis6w art. 59, ustęp ostatni 
-i artykułów 61, 63 i 65 ustawy. . 
Do art. 73. 

§ 74. Członkom i zastępcom członkÓw komie 
syJ szacunkowych i odwoławczycli, zamieszkałym 

"poza miejscem urzędowania komisjif przyznaje się 
,tzwrot koszt6wpodr6ŻV kolei" statkiem lub podwo'" 
,~dami, według norm, obowiąZUJących dłaurzednikó:w. 
plUistwQ,w:vc~·JlID..doptrla: słutbowe~o, .' .' . 

w sp<?sób wskazany wart. 7.5 ustawy. . 

Do art. 76, ustęp diugi, trzecH c:żwarty. 
. § 78. Miarodajnemi ąo poparcia wykazanegc. 

Vi zeznaniu obrotu są księgi handlowe, prowadz6ne 
w myśl przepis6w kodeksu handlowego, obowiązują ... ' 
cego w danej dzięlnicy. 

Priy badaniu i ocenie przedłożonych ksiąg han­
dlowych należy zwracać gł6wną uwagę na istotną 
ich wartość i rzetelność, pomijając nie mające zasa-
dniczego znaczenia formalne usterki i braki. . 

Przy opodatkowaniu mniej znacznych przed .. 
siębiorstw, nie prowadzących prawidłowych ksiąg 
handlowych, mogą mieć znaczenie dowodowe wszel­
kiego rodzaju księgi podręczne i zapiski, o ile wyka­
zany w nich obrót odpowiada rozmiarowi przedsię­
biorstwa i rzeczywistym stosunkom. 

O ile w księgach handlowych nie są prowadzo­
ne oddzielne konta towarów, podlegających zróżnicz­
kowanym stawkom podatkowym, . odnośne przedsię-

,biorstwa obowiązane są po upływie każdego roku 
kalendarzowego i 'nie p6źniej niż do dnia 15 lutego 
roku następnego sporządzić szczegółowe wykazy 
osiągniętych obrot6w wymienionych wart. 7 lit. a, 
b, c i w ustępie drugim tegoż artykułu, jak również 
wykazy wytwor6w względnie towar6w przekazanych 
do innych zakładów przemysłowych względnie han­
dlowych, należących do tegoż właściciela. 

W wypadkach stwierdzenia przy ' sprzedaży, 
hurtowej nieprawidłowego kontowania towarów 
względnie nieprawidłowego sporządzania wykazów 
towarów, podlegających niższym stawkom podatko­
w~m, przedsiębiorstwo traCi prawo do korzystania 
z ulg, a podatek winien być obliczony z zastosowa­
niem normalnej stawki podatkowej w wysokości 2% 
(art. 7 ustawy, ustęp pierwszy) do całego osiągnięte­
go ze sprzedaży hurtowej obrotu. 

. Obroty przedsiębiorstw, osiągnięte ze sprzeda­
ż),' wymienionej pod lit. a i b oraz w ustępie drugim 
att. 7 ustawy, winny być ustalane oddzielnie i nie 
inaczej jak po uprzedniem ich udowodnieniu w spo­
sób oznaczony w §§ 22 i 25 niniejszego rozporzą· 
dzenia. . 

W wypadkach, gdy detalicL'na i drobna sprze· 
daż artykułów spożywczych pierwszej potrzeby ilie 
została należycie udowodniona względnie nawet wy­
kazana w zeznaniu (§ 55), ~otnisja szacunkowa usŁa­
la obrót osiągnięty ze sprzedaży tych artykułów od­
'dzielnie n.a podsł.awie n''lłeriałów. ialc.iemi t'OZP(" 

r7Ądz~ 

\ 
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Również na podstawie posiadanych małerjahhv 
' iJ1słala ,się; . od<lzielnie . ohroty :osiągnięłc ze, sprzedaży 
"adykl.Jłów , spożywczych pierwsze-jpotrzeby - przez ~ 
, przedsiębiorstwa 'handlowe.:nieobowiązane do ,skła-
" ,~nia ~eznań. ' J' . c" , '. , 
' . ,Do, ąrł. 76,tistęp -pr.z.edp.sw trii i ostatni., . 
. ' . §79~ Do dnia tgi-udnia roku poprzedzającego 

,;Jc9,~, ,pp4j1tkowy Ministerst;.vo S"arbuwyda zarządze­
nię {)djakieL,kat,egorjiprzedsiębiorstw (część II Z3-

'hlCznika ~oarl 2311Uahy~ ,pob~aQY podatek ną. P9d-
. 'ś,tawieprzeciętpych norm ,obrotu. . ' ,_ . , . 

, " N:aczelnicyurzęd9w ~karbowych w "terminie 
ąo dnhi . ~l grudnia ,t:okt.i poprzedzającego rok podat­

.. ~ow.y ' <lbow:iąz;mi , są przedkładać dyrektorowi izby 
skarbowej wnioski · w sprawie ryczałtów dla dro-
ppych" p~zęd~i~biQ!stw. • _ ._,' 

, Kwóty iyczałtówęwinny _być zaprojektowane 
dla każdego rodzaju drobnych przedsiębiorstw (dla 
"~ptz~'daży dUcba. -dla' handlu nahiałem, dla hatldhl 
galanteryjnego, dla sprzedazy drobiu ··i t, ' p.) oraz 
Elkteśłonewdrodze pomnożenia przeciętnej 'normy 
obrotu, ,ustalonej . dla każdej gałęzi przedsiębiorstw 
(np. dla hand'u galanteryjnego), przez ilość przedsię­

~biptstw , tegO': rodzaju w okręgu wymiarowym, . 
. Przeciętne · ; normy obrotu dla poszczególnych 
gałę~ drobnych prz~dsiębiorstw ustalają komisje sza­
curi.kowe ' po' ' Wysłóćhanii.I opinji rzeczoznawców po­
wolanych z listy kandydatów, przedstawionych przez 
właśCiw'e:mwocłowe or!!anizacje gospodarcze: 

. Ze względttna odrębne lokalne warunki eko­
nomiczne komisjeszacurikowe przy ~talaniu .,prze­
ciętnych "norm • obiotu ' mogą takowe różnic:akować 
<tła · poszczególnych miejscowości danegO' okręgu. 
" : ' Dyrektorowie' iżb skarbowych obowiązani są 
przedłożone wnioski zatwierdzić w terminie do driia 
:15, ~ut~t0r.:okupoda~kowego, .' , 

. Podzi~ł r~łtowych -kwot między poszcze­
gólne przed6lębiorstw~ . uskuteczniają komisje sza" 
cuilkbwe ' w takim " cza$ie <>hy' , -P-ąka?;y nlatp.iszp 

' 1Ytł'Y-'iSie:sfaIhl" f{tlP(6~i~J ' c1W) 5) kwie'łrii~' ~óku {to~ 
datkowe~o. . ' ' , - '". , ' . .. " 
. .. ·, Wymierzony ,podatek. jest płatny VI czterecn 
ró:i:nycb ratach! 15 maja, 15 lipca, 15pa-ździernika 
i .lp, ,grudnia:[oku pod~~owe~ (kalendano,wego). 
,Do-art~ ~77. - ' ,' , 

, . ,§ 8.9. Qd 'k~Qt ti~talp~go pooatku-nalety'p'; 
trącić ,zaliczki uisz~zone przez płatnika za okres mia­
rodajny w' myśl ' art. 56 ustawy. 

D9 ,art. 81 i 83. 

"," § 8ł;. ' Terminy wyznaczone w aTtykułach 81; 
i 8J ustawy w niczem ' nie · zmieniają ciązącego na 
płatnikach w myśl art. 56 ustawy obowiązku uiszcze~:' 
Bia zaliczek w terrilin~chmiesięcznych względnie 
kwartalnych i nie znosząohowiązkli oplacania' odse .. 
tek za zwłokę w razie niedotrzymania tych ternimów.-

Do arl. 84. 

. , :, § 82. Za lroakret~okoii~osci, , upowainia .. 
M~~ dododatkowego.wymiarui należy uwaiaf lak .. 
tyczne dane zehranew myśl artykułu 40-42 i 44-
41 , ust 1w,x .• , 'k;~f!ęj ą!,e ,~Y; , y'ziętę. pod uwagę' ~~ . 
P,t,e.I:~'f,~~~ ,w flU1ąr~e;,;/, ", ." , . ' 

i 

Doari. c 85. - : 

:;,;, '::'2 I'tr. o . 

§ 83. Odwołan'ia wnosi się na ({~c.e hi) wła-
dzy, 'k tóra podate'l~ wymier,zyła. ' ., ' 

,Do art. 86. 
, . . , § 84. Komi~ia odwoławcza \ '/zl1Jqdrlie -wła dza 

skarbowa, stanowiąca drugą instanci~. (art , 57 ust a­
wy, ustęr- dru~i). jest właściwa do rozstrzygania słu­
szności przedstawionego przez płatni ka:- tidowodnie. 
nia ważnej a nieuchronne j przyczyny niezadośćuCl.y" 

. nieniapl'zepisomarłykułów 52. 54i 55 ustawy _ . 

Do art. 87. 
§ 85; Sprzeciw wi~le~być zgło s~'ony w tych 

wypadkach, gdy przyjęty przez komis ję szacunkową 
obrót nie odpowiada. danym zawartym w materia- . 
łach, zebrai1~ch w myśl art. 40-42 i 44- 47 ustawy, 
lub gdy uchwały komisji naruszają przepisy ustawy. 

Przewodniczący zgłasża -sprżeciw ' natem po­
siedzeniu komisji, na którem zapadła uchwała , przy­
czem zgłos2;~nie winno być zapIsane w protokóle 
obrad . . Wywód pisemny sprzeciwu sporządza się naj­
później . w terminie . 7-dniowyul, oznaczonym w ustę-
pie pierwszym art. 8'1 ustawy. -- . 

W wypadkt.J. wniesienia odwołania od wymiaru 
za'czepionegośprzeciwem priewodniczącego, odwo.­
łanie takie winno być dodtli ' 3-ch przesłane 'do ko­
misji odwoławczej z podanie-m liczby- i daty pisma, 
kt6rem przedłożono sprzeciw w myśl ustępu trzecie­
go art.8? ustawy . 

Do art. 89. 
§ 86. Jeżeli przeCiw' temu samemu wymlaro~ 

wi wpłynął zaróWno sprieciw przewodniczącego. ' jak' 
i odwołanie płatnika (§ 85; ustęp ostatni), to komisja 
odwoławcza rozpatruje je równocześnie , 

Rp.znica podwyższonego wskut~k uwzględni c!", 

nia sprzeciwu podatku płatną jest w terminie prze~, ' 
widzianym w art. ~"usta~y. . . ' . ' :-ji , 
"-,;, ", ~ ;,fo : ełrzyl.l,l8D1U ,;aw,łaąqm!ema o podwy~szeml1 
po~atk~ :, wskuięk , uw,~ględnienia .sprzeciwu przewo;: 
dnic,zącego, p~~ysł,uguje ,płatnik,ow:i praw? ".,niesien,ją: 
Odw<?~aniaw trrpie,:pr~~j#iąnYtn, lV p~nk:cie~b~~~ 
pU plCrwszego art. 85 ustawy. _ ., . '._". _"'~''; 

.. _ " ,'l '.I!. .t · . . -. ." .. ' . ~:. ' 

Do art. 93. .' ' 
. § 87. ,Ni.€ podlegają ~wrotowi uisiczóh~" d~ 

browolnie -prźez płatnika kwoty z Łytułu świadectw 
przemysłowych i kart rejestracyjnych, z · wyjątkiem': 
:wypadków poow.ójnegoopodatkowania. 

Do art. 95. 
188. Za spółdzielnię mies~kaDiow<\ l1ważac:~ 

należy taką tylko spółdzielnię dla , bud9WY nQwycn 
do~ów mieszkalnych, której majątek pozo.staje wy .. 
łącznie jej własnością, członkowie zaś k9rzystają . j~~ 
dynie z mieszkań w charakterze wyłączny<:h 10kato.; ~ 
rów. . Natomiast · spółdzielnię, którabudo.je ' doinyj 
mieszkalne dla swych członków z przepisaniem ' rii{ 
ni<:h tytułu włąsności, złlliczyć naJety do _ spółdz~elni . 
budo~lany-ch fpr~emys~owychJub hąndlowycb} • . , 

ł89. Za spółdzielcze instytuCje drobnego kre~ ; 
Qytu tlwałł1 się' tpółcłzielnie ikredytQw~,~ oIU.eślon~~ 
~ ,~~ Ministra ,Skatbu~z · dnia !kWiit'nia;; 
[1925 r. (DZi tJ; R. P. Nr; 41. -poz>283};' --, ' - ~ ,--<,~ , 
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§ .90. Za związek rewizyjny uważać należy ta­
ki związek lub taką spółdzielnię, które na podstawie 
art. 68 względnie 70 ustawy o spółdzielniach otrzy­
mały od Rady spółdzielczej prawo dokonywania re­
wizji. 

Spółdzielnie, które do związku rewizyjnego 
przy~bl.pią po dniu ogłoszenia: ustawy z dnia 15 
lipca 1925 r. o państwowym podatku przemysło­
wym, korzystają, z ulg podatkowych od 1 dnia naj­
bliższego miesiąca, następującego po zapadnięciu de­
cyzji związku o przyjęciu ich w poczet członk6w 
związku, a tracą ulgę od 1 dnia najbliższe;~o miesiąca 
po ich wykreśleniu ze związku. 

Stwierdzenie przynależności spółdzielni do 
związku rewizyjnego należy do związku, który przy­
syła izbom skarboWym wykazy należących doń spół­
dzielni w miesiącu styczniu każdego roku, z oznacze­
niem daty przyjęcia każdej z nich do związku. 

Zaliczerue spółdzielni do jednego z typów wy­
mienionych pod lit. a i b punktu 1 ustępu pierwszego 
art. 95 ustawy, uskutecznia się na podstawie główne­
go jej zadania,· stanowiącego faktycznie przeważa-
·ją,cą część obrotów spółdzielni. . 

§ 91. Obroty spółdzielni, wychodzące poza 
ramy jej właściwej działalności, z ulg przewidzianych 
,wart. 95 ustawy, nie korzystają. . 

,p r z y kła d y: 
Niewłaściwą działalnością będzie dostawa bu­

.tÓw dla armji przez spółdzielnię spożywców lub rol~ 
·nik6w, właściwą natomiast będzie ta sam,a czynność, 

. CIokonywana przez sp6łdzielnię szewców. 
Niewłaściwą działalnością będzie skup bydła 

i eksport jego zagranicę dokonywany przez spółdziel­
: łlię spożywców, natomiast czynność ta będzie właści­
;łWą dla spółdzielni rolników względnie hodowców 
: i(;ydła. 
. \ § 92. Za inne spółdzielnie (art. 95 ustawy, 
!lP.. ulInkt . 2 ustępu pierwszego), uważa się te, kt6re riale­
~ 'do · związków · rewizyjnych, ale nie odpowiadają 
itWarunkom wyszczeg6lnionym w punkcie 1 ustępu 
;Ij>ierwszego art. 95 ustawy. . 

'00 art. 98. 
, § 93. Karze pieniężnej od 3-20-krotbej kwo­
,tly nieuiszczone~ za świadectw.o podlegają tylko płat. 
;~y, ktÓrzy nie nabyli żadnego świadectwa przemy .. 
f~o,!ego. ~abycie . świadectwa przemysłowego niż'.,. >.zej ):enYr p,OCllega karze. do wysOkości3-k'rotnel kwa:.. 
~, . ~:s~~ow~c~! ~'Znicę mięCłzVceDĄ własciwego. 
: • . p-<>si.aCł~nego s.w:i,8.dectwa przemysłowego. 
~ I ,. ~eteli nabyte iLiewłaśchrie śwla'de.ctw<> prze"! 
~. : y'~słoweprzewyłs. . za wart. .. ośĆ n,atelyt~~Q świadeCoI 
f.t,~";t liąry ~ieniężnej ~ierza~nie tiale'ży. . 
i(R;(, łao: 
i : " ILwalifik'uJącego się 

!~II~~~łiandlOWYCh, wyku~ 
~a(le::e.t~~(). at. YI kategorji 

Da~~' awi-aeOof 
. wj1iaIerzbDa. 

Do art. H2. 
§ 94. Zamknięcie zakładu jest dopuszczalne 

tylko w tych wypadkach, gdy nie nabyto wcale śwhi­
dectwa przemysłowego. 

O ile zakład posiada jakiekolwiek, chociażby . 
nawet i niewłaściwe świadectwo, nie podlega zam· 
knięciu. 

Zamknięcie uskutecznia się przez nałożenie 
pieczęci urzędowych na wejście do zakładu lub win­
ny sposób, jaki podług miejscowych warunków uzna­
ny będzie za najodpowiedniejszy dla wstrzymania 
w zakładzie prowadzenia handlu lub przemysłu. 

Ponowne otwarcie zamkniętego zakładu winno 
być dokonane niezwłocznie po okazaniu świadectwa 
przemysłowego. 

Fakt zamknięcia oraz ponownego otwarcia za· 
kładu należy stwierdzić protok6larnie. 

Do części n lit. A, rozdział I kat. trzecia i czwarta 
załącznika do art. 23. 
§95. ,Za dorosłego członka rodziny względnie 

dorosłego subjekta handlowego uważa się pracowni. 
k6w w wieku od 17 do 55 lat. . 

Pracowników młodszych od 17 lat i starszych 
ponad 55 lat liczy się dwóch za jednego. 

Do części n lit A, rozdział I, kat. piąta załącznika 
do art. 23. 
§ 96. Handel przenośny nie odpowiadający 

warunkom, uprawniającym do nabycia świadectwa 
przemysłowego na handel wędrowny, winien być za­
liczony do kat. drugiej, trzeciej, wzgl. czwartej przed­
siębiorstw prowadzącyćh handel towarowy, a wymie .. 
nionych w części II, lit. A, rozdział I załącznika do 
art. 23 ustawy. 
Do części n lit. A, rozdział VI, kat. druga, punkt 2 

załącznika do art. 23. 
§ 97. Wynajem automobili oraz utrzymywa­

nie autobusów i dorożek samochodowych zalicza się 
do przedsiębiorstw przewozowych. 

Do rozdziałów VII i XIV, część II, lit. A załącznika 
do art. 23. 
§ 98. Za osoby p~acujące należy uważać 

Wlzystkich bez wyją,tku pracowników, zatrudnionych 
w zakładach, wymienionych w rozdziałach VII i XIV 
części II, lit. A załącznika do att. 23 ustawy. 
Do rozdziałów XIV, XV, XVIII i XIX części Illit. C 

załącznika do art. 23. 
§ 99. Do robotników zalicza się wszystkich 

bez wyjątku najemników płci obojga zarówno zaję­
tych w zakładzie przemysłowym, jako też pracują· 
,J;ych dla tegoż zakładu poza jego obrębem, nadto 
majstrów i niższych oficjalistów, wykonywających 

. 'b'ezpQŚrednio doz6r nad robotami. . Pracowników do 
l~t J7 i starszych ponad 55 lat, liczy się dwóch za 
jednego. 

Do robotników w przedsiębiorstwach stałyob 
nie zalicza się robotnik6wczasówych, zajętych przy­
:spasabianiem lub dostawą do zakładu przemysłowe- ' 
go paliwa, surowc6w i t. p. 

, W przedsiębiorstwach sezonowych np. na wy .. 
rębach leśnych - ze względu na ich krótkotrwały 

. .~ .. ~ . 
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i czasowy charakter - zalicza się do robotników 
~szystkich bez wyjątku pracujących. 

no ro:adziału XVI, części U, lit. C załącznika do -, itt. 23, "·<I~.I"I .;i' ! " _ ;;:a.- - :.-",.-1'J.. . .......L- . 
, j 100. Elektrownie/ pbsługuj~ce !!ie~n~czną 

ilośĆ konsumentów, urządzone prymitywnie fub pro" 
,wadzone ubocznie przy innych zakładach przemy­
dowych, jak np. przy tartakach, młynach i t~ p., mo­
gą hyć ' zaliczóne do tej kategorji przedsiębiorstw 
pt'zemyśłowych, jaka odpowiada ilości zatrudnionych 
,w elektrowni robotników. 

Do części ID lit D k8te~ I Z8łęcmika cło ut. 23. 
§ 101. Pod względem podziału linij kolejo­

,wych na główne i boczne pozostają w mocy prze pi­
,SYf zawarte w rozporządzeniu Minlstra Skarbu z dnia 
Gl stycznia 1922 r., wydanem w porozwnieniu z Mi­
~trem Kolei Żelaznych (Dz. U. R. P. Nr. 18, 
poz. 151). 
De części m. lit. D. bteg. m załącżnika do art. 23. 

I 102. Nie podlegają podatkowi ajenci przed­
siębiorstw ubezpieczeniowych, którzy, mając inne 

Załącznik 

do art. 7 ustawy. ustęp 

ostatni i § 26 rozporządze­
nia wykonawczego. 

WYKAZ 

aiykułÓw, do których mają zastosowanie stawki 
podatku wymienione pod lit. b i c ' art. 7 ustawy. 

A. Artykuły spożywcze pierwszej potrzeby 
eJ:t. 7 ustawy, lit. c): 

f. Zboze,źiemiopłody oraż jadalne produkty 
spożywcze pochodzenia krajowego (mąka, 
pieczywo, kasza, sól, cukier, nabiał, mięso, 
tłuszcze jadalne, rośHnne ,i zwierzęce, wy­
roby masarskie, kawa zbożowa i t. p.) z wy­
jątkiem ryb, drobiu, dziczyzny, wszelkiego 
rodzaju konserw, pasztetów i majonezów 
oraz wyrobów cukierniczych i trunków z za­
wartością alkoholu. 

2. śledzie solone, wędzone i opiekane, tak kra-
.-.:. -- ,jowe, jak i zagraniczne, wymienione pod lit. 

b. i c., punkt 4. pozycja 37 taryfy celnej z 'cln. 
26 czerwca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 
540). , 

B. Artykuły pierwszej potrzeby oraZ surowce 
JtIezl>ędne dla - rozwoju rolnictwa i przempłu. 'krajo-. 
-.ego (art. '7 ustawy, lit. bl: , , , 

ił. Artykuły spożywcze wymienione pod A. oraz. 
bydło i nierogacizna. 

~. Pasza wszelka: siano. słoma, otręby i ma-
kuchy. ' , 

, 

" P"- ---

stałe zajęcie (nauczyciele, urzędnicy). od czasu do 
czasu pośredniczą przy ubupieczeniach i osiągają 
z tych operacyj zarobek, nie przekraczający dwu­
krotnej ceny , świadectwa przemysłowego wraz 
z wszelkiemi dodatkami. 

Do części lU lit. D~ ;kateg. IV , załącznika do art. 23. 

§ 103. Za , pomocników podróżujących (korni. 
wojażerów) uważa się osoby, zastępujące zakłady 
handlowe lub przemysłowe i zbierające dla nich za­
mówienia na podstawie próbek, cenników i t. p. 

Pomocnikom podróżującym (komiwojażerom) 
mogą być wydane świadectwa przemysłowe jedynie ' 
po okazaniu w oryginałach lub uwierzytelnionych 
odpisach świadectw przemysłowych, nabytych prze? 
przedsiębiorstwa przez nich zastępowane, oraz pc 
przedstawieniu odnośnego pełnomocnictwa. 

Minister Skarbu: 

W. Grabski 

3. Artykuły opałowe, a mianowIcIe: ', drzewo 
opałowe i odpadki drewna (szcżapy, wióry 
i opiłki), węgiel kamienny, brykiety, koks, 
torf, nafta, gaz ziemny, węgiel drzewny . 
i torfowy. 

4. Mydło wyrobu krajowego z wyjątkiem toa­
letowego i leczniczego. 

5. Surowce: 
a) mineralne, a mianowicie: wszelkie rudy i pi. 

ryty, wapień, dolomit, gliny, piasek, żwir. 
kamienie nieobrobione, wosk ziemny, żużle 
wszelkie, wypałki pirytowe,' grafit, ropa na· 
ftowa i jej odpadki oraz wszelkie inne ciała 
kopalnej 

'bl roślinne, a mian:owicie: drewno wszelkie nie: 
obrobione, kora drzewna, bawełna, odpadkt 
i wyczoski bawełniane, juta i wyczoski ju-: 

. towe, len i konopie, wyczoski lniane i .ko-,­
nopne, żywice naturalne, kauczuk, trzema, 
wiklina, trawa morska, łyko lipowe, nasiona 
,wszelkiej 

~l zwierzęce, a mianowicie: skóry. s~owe, fll~ 
-- - ''''" tra surowe, wełna, :WYCZOSkl l ' Odpadki 

wełniane. :włosie. szczecina-,sier'śc, ' p~cllt' 
pierze. k~ci śurowe, rogi i k'opyfa-, !ołądkj 
i , jelita. k'rew, i inne zwierzęce surowe or-
jlany i produkty (Kłpaał{owe. " , ' _. 

«ł..' ~tyliuły zastępujące r su~owcie i ;<fdp,adJil: 
szmelc.,. (wszelkiego rOdz~)tl)dóm ;~l~YJ 

, lłłue7!ki sżklane_ gum. ~J . ~p'adflł 
')" ~um~~i~~III" l@s:d. 
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TABEIrA 

Załącznik do art. 58 ustawy j § 63 
rozporządzenia: \łyłi:oriawc zego •. 

lo Okrąg izby skarbowej w Białymstoku. 

A. Komisja odwoławcza: 

1. komisja dla całego okrę~u z 12 członków i z 12 zastępców z siedzibą w Białymstoku. 

B. Okręgi wymiarowe i komisje szacunkowe: 
-

. ł I L,O Ś C 

Ilość Właściwość terytorjalna. okręgu 
~ Sied~iba komisji . Urząd skarbowy ~ -o 

komisji wymiarowego i komisji szacunkowej -o tJ 
,.!I:: 

'" I = .e 2 .. 
N Ol 
tJ N . 

Augustów 1 dla całego okręgu 12 12 m. Augustów 
Białystok 3 a) 2 kom. dla m. Białegostoku po 10 polO 

h) 1 kom. dla pozost. miejsc. 10 10 m. Białystok 
Bielsk 1 dla całego okręgu 10 10 m. Bielsk 
Grajewo . 1 " " " 8 8 m. Graiewo 
Grodno 2 a) 1 kom. dla m. Grodna 10 10 

b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 10 10 m. Grodno 
K-olno 1 dla całego okręgu 10 10 m. Kolno 
Łomża : 2 · a) 1 kom. dla m. Łomży 10 10 

h) 1 kom. dłapozost. miejsc. 10 10 m. Łomża 
Ostrołęka 1 dla całego okręgu 10 10 m . . Ostrołęka 
Ostrów 1 Ił fi fi 10 10 ' m. Ostrów 
Sokółka 1 n " -f, 8 8 ,·,m. Sokółka 
Suwałki 

I 
2 a) 1 kom. dla m. Suwałk 8 8 

h) 1 kom. dla pozost. miejsc. , 8 8 m. Suwałki 
Wołkowysk 1 . dla' całego okręgu 12 12 m. Wołkowysk 
Wysokie-Mazow. 1 

" ff ff 8 8 m.Wysokie-Maz 

II. Okr,g iZby skarbowej w Brześciu nad Bugiem. 

A. Komisja otIweław,c:za: 

komisja dla całego okręgu z 12 członków i z 12 zastępców z siedzibą w Brześciu nad Bugiem. 

B. Okręgi wymiarowe i komisje szacunkowe. 

Baranowicze 1 dla całego okręgu 10 10 m. Baranowicze 
Brześć 2 a) 1 kom. dla pow. Brzeskiego 10 10 m. Brześć n/B. 

b) 1 kom. dla pow. Kamień- 8 8 m. Kamień-
Koszyrskiego Koszyrski 

Kobryń 2 a) 1 kom. dla pow. Kobryńsk. 8 8 m. Kobryń 
b) 1 kom. dla pow. Drohicz. 8 8 m. Drohiczyn 

Lida 1 dla całego okręgu 10 10 m. Lida 
Łuniniec 2 a) 1 kom. dla pow. Łuninieck. 8 8 m. Luniniec 

b) 1 kom. dla pow. Stolińskiego 8 8 m. Stolin 
Nieśwież 1 dla całego okręgu 10 10 m. Nieśwież 
Nowogródek 1 .. .. " 10 10 m. Nowogródek 
Pińsk 1 fi .. .. 10 10 m. Pińsk 
Prużany 2 a) 1 kom. dla pow. Prużańsk. 8 8 m. Prużany 

b) 1 kom. dla pow. Kossows. 8 8 m. Kossów 
Sarny 1 dla całego okręgu 10 10 m. Sarny 
Słonim 1 .. " • 10 10 m.-Słonim 
Stołpce 1 .. łf 8 8 m. Stołpce 
Wołożyn 1 .. łf W 10 m. WOłOŻV.D 
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111. Ollrą, izb)' sBarbowej W Grudziądzu. 
, A. Komisja odwoławcza: 

1. komisja dla całego okręgu z 12 członków i z 12 zastępców z siedzibą w Grud.ziądzu. 
B. Okręgi w, mi arowei komilje Izacuallowe: 

I L O S C 

no'ć Właściwość terytorjalna okręgu 
ił l. p. Urząd skarbowy 

! ' 'O Siedziba komiaji 
komisji wymiarowego i komisji ' szacunkowej u .Id Co 

t:I Gl' 
..2 "5 N 
U N 

l ' JarocInica 1 dla całego okręgu ' 8 8 m. Brodnica 
2 Chełmno l " • " 8 8 m. Chełmno 
3 Cbojnice 1 " " " 8 8 m. Ch oj nice 
4 . Działdowo 1 " " " 8 8 m. Działdowo 
5 . Gniew 1 " . " 8 8 m. Gniew 
6 -Grudziądz 2 a) l kom. c11a ID. Grudziądza 8 8 m. ~rudziądz 

b) 1 kom. . dLa. CZOSł. miejsc. 8 8 
7 Kartuzy 1 dla całego o ęgu 8 8 m. Kartuzy 
8 - Kościerzyna - 1 " • " 8 8 m. Kościerzyna 
9 Nowe-Miastq 1 

" " " 8 8 m. Nowe-Miasto 
10 Puck 1 " " " 8 8 m. Puck 
11 , Sępolno . 1. " • " 8 8 m. Sępolno 
12 ~ta.ro~ard 1 " " " 8 8 m. Starogard 
13 ' WJecIe 1 " " " 8 8 m. Swiecie 
14 Tczew l "" " 8 8 m. Tczew 
15 Toruń 2 a) 1 kom. dla m. Torunia 10 10 m. Toruń 

b)l kom.dlapozolł. miejsc. 8 8 
16 Tuchola I dla całego okręgu 8 8 ID. Tuchola 
17 Wąbrzetno . ł " " " 8 8 m. Wąbrzeiao 
18 Wejherowo l • " " 8 8 ID. Wejherowo 

IV. OBrą, Izb,. slIarbowej " lUeleach. 
A. Komisja odwoławcza: 

l. komisja dla całego okręgu z 12 członków i ż 12 zastępców z siedzibą w Kielcach. 
B. Okręgi w,miarowe i IlomUje Izacu.llowe: 

l Będzin 2 a) 1 kom. dla m. Będzina 12 12 
i Czeladzi m. B~dzin 

b) 1 kom. dla pozost. miejsc. ' 12 12 
2 Busk dla całego okrę~u 10 10 m. Busk. 

(pow. Stopnica) 1 
3 Częstochowa . 3 a) 2 kom. dla m. Częstochowy po 10 po 10 m. Częstochowa 

b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 10 10 
4 Jędrzejów l dla całego okręt{ 8 8 m. Jędrzejów 
5 Kielce 2 a) 1 kom. dla m. ielc 10 10 m. Kielce 

b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 10 10 
6 Końskie 1 dla całego okręgu 12 12 m. Końskie 
7 Kozienice l " " " 

10 10 m. Kozienice 
8 Miechów 1 fi " " 

10 10 ID. Miechów 
9 Olkusz . 1 

" " .. 10 10 m. Olkusz 
10 Opatów 1 " " • 12 12 m. Opatów 
11 Opoczno 1 .. Ił .. 10 10 m. Opoczno 
12 Pińczów 1 

" " " 
10 10 m. Pińczów 

13 Radom 2 a) 1 kom. dla m. Radomia 10 10 m. Radom 
b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 10 10 

14 Sandomierz \ 1 dla całego okręgu 10 10e m. Sandomierz 
15 Sosnowiec 3 dla całego miasła i gm. Niwka po 10 ' po 10 m. Sosnowiec 
16 Wierzbnik (p. Użal 1 dla całego okręgu 10 10 m.Wierzbnik 
17 Włoszezowa 1 

" " " 10 10 m. Włoszczowa 
18 Zawiercie 1 " " ,. 12 12 m. Zawiercie 
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v. '" QIł~Ułzh,. ', $lfarbo,!ej ''! Ilrallęwie. 
, ", " " . " .' ... " ' 

A.KomisJa odwolawua: 
1. J,c~sja dla . cąłego ~C)kręgu . z . 12ezłonk6w L z . , l.ą , ~stępc6~, z sie~hą w,Krakowię. . 

, B. , Oll'łgi . W7l1li.Qowe i llomisJe l~ac'lD.owe; , 

(..p. , , Urząd ' .karbowy 

1 Biała,· , .. . , -j 

" .. , : 

2 Bochnia 
3 ·-Brzesko': 
4 Chrzanów' 

5 Dąbrowa ,,; .: 
6 ' , '( Gorlice:;:' '.: 
71'> :,:,: Grybó:w' ' t"" 
8 Jasło·:;/~" ,. ·: 

9 Krak6w' m .. 
10 . K.t~akó·w po,w. ; 
11 Limano,wa 
12 MakóW.' ' . 
13 . Mielec 
14 " / Myślenice 
15 N()wy:-S'ącz. 

16 t Nowy '~a~g 

17 OświęCim : 
18 Pilzno 
19 Ropczyce 
20 ;. Tarnów 

21 Wadowice 
22 Wieliczka 
23 Żywiec 

.(., 

'. 

" 

.~: 

J." 

)" '. ~ - ' .- ,. 

::i 

llośĆ : Właściwość teryt()r;alna okręgu 

kotkisji wymiarowego i komi.ji szacunkGwej 

,2 

1 
1 , 

·2 

il 
,. 

;1-
" 

il ,. 
:1 
18 

_'o 

:1 
,'l 
ii 
:1 
i1 
12 
! 

:3 
: 

l ' 
':1' . 
1 

',2 

·1 
1 
1 

a) 1 kom. dla m.~Białej fLjpniką , 
b> 1 kom. dla pozost. mjejsc. 

dla całego okręgu , 

, " " " ar 1 kom. dla okręgu sądu pow. 
: Chrzanów i Jaworzna ' 

bt t kom" , dlą pozpst.!m~łs~. 
'dla całego Okręgu ',l . ;:. '. . 

, ff 

• fi '1 
" 
fi 

U ff ff 

dla całego mia~ta 
:dla całego okręgu 

fi Ił " 
Ił Ił 

., 
Ił " ft 

.. . , 
" i;" .. l " .:. 

:. " ,' ,1;. ,:,:-" . ' : : -I. ~ · ~· t'ł " , i:. "' ., ;" .' 
aJ 1 kom. dlasądu~; Noy.r:y~Są~z.· 
bl 1 kom. dla pozost. miejsc. 
a} 1 kom. dla okręgu sądu pow. 
, Nowy ~ Targ z wyjątkiem 

łO 
10 
';10 
:10 

"10 ' 

:10 
:10 
10 

: 8 
; 10 

PQ 8 
>12 
:: 10 
:10 , 
; 10 " 
; 8 
:' 12 ,: 
, 10 ;~ 
.:10 " 
: ~ 

, groinyZakollane ' . ., _ . 
b)l kom. dlagin.Zaltopąne , 8 8 
c) Fk6m. ';df~{1'tJ8zó'~ei"ttriJj.s<i:\ 12 12 

.", l dła-całegookręgu ~ " , ,10 ';: ,': .cl0.t"., ':;;:'D, ·~więeim 
ii 'H'- ... . 'fi ' "'' . • ,' .', :10 10 ~ Pilzno 

, 1100 10 m., ~?P~fl~~ 
;i 10 ~g m. '.lar-uU'W ~ 
;j 12 12 m. Wadn;,vice 

'~, 10 10 , m. Wti't~ki& ~· 
10 ' 10 . . ,' ',' m. ŻyWiec ' 

" ' , " ,, '. 
a) f "'kOm: ' dla "m. '· Tamowa . 
hl 1 kom. dla pozos~. miejsc. 

o. dhl)' ca:Mgor O'łt~gu';" ) •.• " 

" fi fi 

" fi 

VI. - Okrąg izby skarbowej 'w ',Lublinie. , " 

A. Komisja odwoławcza: 
' - . 

1. komisja dla całe~ookręgu z 12 członk6w i z t2 zastępców z siedzibą w Lublinie. 
B. ' Okr',.i WJ'miar ... i IlMllbje sżacuD}(owe; 

1 Biała Podlaska . 1 dla całego okręgu 10 ' 10 m. Biała Podlaska 
2 Biłgoraj 1 fi fi " 10 10 m. Biłg.oraj 
3 . Chełm 1 12 12 ID. Chełm " .. " 4 Garwolin 1 

" " .. 12 12 ID. Garwolin 
5 Hrubieszów r 10 10 m. Hrubieszów " " .. 
6 Janów Lubelski ' 1 " fi ff 10 10 m. Janów Lubd. 
7 Janów Podlaski 1 

" " ff 8 8 m. Ja»ówPodL 
8 . Krasnystaw 1 u fi ff ' 10 10 , II}.. Krasnystaw 
9 ' Lubartów 1 ff ff ff 10 10 ID. Lubart6w 

10 LubUs 4 a) 3 kom. dla m.Lublina _ IPo 8 paS m. . Lublin 
b) 1 kom. dla pozo st. miejsc. 12 12 , 

" 

. ' 

~ 

, ;.,; .. '~ 
.. 

~.~ 

'.! 
" 

-
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, I L O '. , 

~, Ilość:, -Właści W(;~ć: t~rytorj~' oa okręgu -
"tJrźl\ti sk~rbo~y ;, ~ 

k<tmisji wymiarowego.' i .Jromisjł szacun','ówej -.o' ., ~~" .~, 

;'::- c: 
,.g 

Ol 
u . " 

'Łuków 
l 

1 idla :całego' okręgu 10 i 
Puławy 1 " fi fi 12 
Rtidzyń .' 1 fi " fi 10 
Siedlce 2 a) 1 kom dla m. Siedlec 10 

,- b) 1 koin. dla pozosŁ. miejsc. 10 
Sokołów 1 dla całego okręgu 10 
Tomaszów Lub. 1 fi " " 10 
Węgrów 1 fi fi ff 10 

I ' Włodawa 1 fi fi ot 10 
Zamość 1 fi " fi 12 

VII. Okrąg izby skarbowej we Lwowie. 
A. Komisje odwoławcze: 

aj 1 komisja na okrąg województwa Lwowskiego, 
b) 1 ff ff " ff Stanisławowskiego, 
c) 1 ff ff fi f' Tarnopolskiego 
po 12 członków iDO 12 zastępców ka~da z siedzibą we Lwowie. 

B. Okręgi wymiarowe i komisje szacunk.owe: 

W ojewódzłwo Lwowskie 

Bóbrka 1 dla całego okręgu 8 
Brzozów _ 1 

" " fi 8 
Cieszanów 1 ff fI " 

8 
Dobromil 1 fi ff o' 8 
Drohobycz 3 a) 1 kom. dla m. Drohobycza 10 

b) 1 kom. dla m. Borysławia 10 
c) 1 kom. dla pozost. miejsc. 10 

Gródek Jagieloński 1 dla całego okręgu 8 
Jarosła. 2 aj 1 kom. dla m. Jarosławia 8 

b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 10 
Jaworów 1 dla całego okręgu 8 
Kolbuszowa 1 fi " " 

8 
Krosno 1 fi " " 

10 
Lisko 1 " ,ł " 

8 
Lwów m. 10 dla całego miasta po 8 
Lwów pow. I 1 

" " 
okręgu 10 

Łańcut 1 " Ił ff ..a 
Mościska 1 Ił " ff· 8 
Nisko 1 

" " fi 8 
Przemyśl. 2 aj 1 kom. dla m. Przemyśla 12 

bJ 1 kom. ' dla pozost. miejsc. 10 
Przeworsk 1 dla całego okręgu 8 
Rawa Ruska 1 ff " " 

10 
Rudki 1 " ff ff 8 
Rzeszów 2 al 1 kom. dla m. Rzeszowa 10 

b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 8 
Sambor 1 dla całego okręgu 8 
Sanok 1 " ff fi 8 
Soka! 1 

" fi ł' 8 
St. Sambor 1 " " Ił 8 
Strzyż ów' 1 " łf łł 8 
Tarnobrzeg 1 8 

" - " fi 

Żółkiew 1 " " " 
8 

\ 

.. . Nr/82. 

S C 

. 
~. - Siedti! n'komi5ji oC 
u 
Il. ... -en 
.: 
N 

10 m . Łuków 
12 m. PuLwy 
10 m. Radz}'!l 
10 m. Siedlce 
10 
10 m. Sokołów 
10 m. TOmasz. Lub. 
10 m. Węgrów 
10 m. Włodawa 
12 m. Zamość 

8 m. Bóbrka 
8 m. Brzozów 
8 m. Lubaczów 
8 m. Dobromi! 

10 m. Drohobycz 
10 
10 
8 m. Gródek Jagiel. 
8 

10 m. Jarosław 
8 m. Jaworów 
8 m. Kolbuszowa 

10 m. Krosno 
8 m. Lisko 

po 8 
10 m.Lwów 
8 m. Łańcut 
8 m. Mościska 
8 m. Nisko 

12 
10 m. Przemyśl 
8 m. Przeworsk 

10 m. Rawa Ruska 
8 m. Rudki 

10 
8 m. Rzeszów 
8 m. Sambor 
8 m. Sanok 
8 m. Sokal 
8 m. Sto Sambor 
8 m. Strzyżów 
8 ID. Tarnobrzeg 
8 m. Źółkiew 
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II~: O ś ć 
. , 

! , 
" ., , 

"-Urząd skarbowy 
Ilość Właściwość terytorialaa okręgu ; , 

' ;L. p. ił ,l ·· . Słedziba :komi.li 
komisji wymiarowego ikomisjiazacunkowej '. o 00 u 

1 .' c:Io 
p 

o -' . 'N • '. U N 
I 

Wojewódz. Staaisławowlllie. " 

1 Bohor~dczany 1 dla całego okręgu " 8 8 in. Bohorpdczany 
2 Dolina 1 

" " " 8 8 DL D()lina . 
3 Horodel4l{a 1 " " " 

8· 8 m. Horodenka 
4 Kałusz 1 " " " 

8 8 mo Kałusz 
5 Kołomyja 2 al 1 kom. dla m. Kołomyj i 10 10 m. ' Kołomyja 

b) 1 kom. dla pozo s!. miejsc. 8 8 
6 Kossów 1 dla całego okręgu 8 8 m. Kossów 
7 Nadwórna 1 

" " fi 8 8 m. Nadwórna 
8 Peczeniżyn 1 " " " 

8 ~ m. Peczeniżyn 
9 Rohatyn 1 

" fi fi 8 8 m. Rohatyn 
10 Skole 1 .. Ił ff 8 8 m. Skole 
11 Stanisławów 2 a) 1 kom. dla m. Stanisławowa 12 . 12 m. Stanisław6w 

i Knihinina 
blikom. dla pozost. miejsc. 10 10 

12 Stryj 2 a) 1 kom. dla m. Stryja 8 8 m. Stryj 
b) 1 kom. dla pozost. miejsc. 8 8 

13 Sniatyń 1 dla całego okręgu 10 10 m. Śniatyn 
14 Tłumacz 1 

" " " 
8 8 m. Tłumacz 

15 Turka' 1 
" " " 

8 8 m. Turka 
16 Żydacz6w 1 

" fi " 
8 8 m. Żydaczów 

WOjewództJVo Tarnopolsllie. 

1 Borszczów 1 dla całego okregu 8 8 . m. Borszczów 
2 Brody 1 

" " " 
10 10 m. Brody 

3 Brzeżany 2 a) 1 kom. dla m. Brzeżan 8 8; m. Brzeżany 
bl 1 kom. dla pozost. 'miejsc. 8 8 

4 Buczacz 1 dla całego okręgu 10 10 in. Buczacz 
5 Czortków 1 

" " " 
8 8 m. Czortków 

6 Kamionka Str. 1 
" " " 

.8 8 m. Kamionka Str. 
7 Kopyczyńce l ' 

" " " 
8 8 ' m. Kopyczyńce o 

8 Podhajce 1 fi fi fi 8 8 m. Podhajce 
9 Przemyślany 1 

" " " 
8 8 . m. Przemyślany 

10 Radziechów 1 " " " 
8 8 m. Radziechów . 

11 SkałaŁ 1 " " " 
8 8 m. SkałaŁ 

12 Tarnopol 2 a) 1 kom. dla m. Tarnopola 10 10 m. Tarnopol 
hl 1 kom. dla pozost. miejsc. 

13 Trembowla 1 dla całego okręgu 8 8 m. Trembowla 
14 Zeleszczyki l " " " 

8 8 m. Zaleszczyki 
15 Zbaraż 1 , 8 8 m. Zbaraż 

f' " " 16 Zbor6w 1 " " If 8 8 m. Zboró~ 
17 Złoczów 1 " ." " 

10 10 m. Złoczów 

VllI. Okrąg Izby skarbowej w Łodzi. 
A. Komisje odwoławcze: 

al 1 komisja na okrąg miasta Łodzi, • 
h) 1 komisja dla pozostałych miejscowości o o 

po 12 członków' i po 12 zastępców każda o~ siedzibą w m. Łodzi. 
B; Ollręgi wymiarowe ~ .omisje szacon.owe: 

~l Brzeziny I,.',.. 2 I ·" ·hl ~ t~:~ dJt~ :~z~, t"':;~:::a I łg \' t~ nt. Brzeziny 
Kalisz 2 al 1 kont. dla nt. Kalisza , 10 . 10m. Kalisz 

b) 1 kont. dla pozo st. mi~jsc. 10 . 10 łiti 
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. ko.,ji 

WłaściwGit te~torjalnaokr~. 
: .: " " .... ~. ;':' 

~ "1' ~ 1 .. .. .. l 
.! ł 

N «I 
g N 

. ~ . Kolo ' ~~1' · . dla całego oą.ęłłU · · '· I 1~·.OOO· . ..111:000'. 
4 Konih ' .;, . I' ~ fi tt 

5 Łask . . a) 1 ko.m. dla m. Pabjanic 
fi' >') · ' "' , · .L". ł . ' b) 1 kom. dla Po.zost, miejsc. 10 10 

6 LęcZJca,~, . . !1 dla całego. o.kręgu 12 12 
f"j:, Y ' Lódi :m~4;~I . : ~2 tt Ił miasta po io iPo 10 
8 ł.:Ódź« ;pow~ ~; ć:[ 12 .. . : a) lko.m; dla m. Zgierza 8 8 

9 ':'~·i~~~~;~~· :,:' 12 :; ~~ l ~~:: ~t: ~~zpi;trk~~~' l~ l~ 
Y', ,~:. , ;" , .'<) t · blikom. dla Po.zost. miejsc. 10 10 

10 RadomSko. >, /2 ': al 1 kom. dla m. RadDmska ; 8 ·8 

~ 
t; 
~ 

SiedDbałliollliajl 
. ~ - ," .'.,' . : 

m. · Koło 
m. ,Konm 
m. Łask 

; .i, ~. 

m. ' Łęczyca 
m. Łódt: . 

,~;;: •• '-c> t ", >,;: : ,:' hl 1 ko.m. dla pozost. ~i~j$c. '~12 12 
11 Sieradz> ' " 12 .,,. : al 1 ko.m. dla ,'m. ~~uńs.-Wo.li 8 8~' Sietądz; j 

12 Słu~tta; ,~ .. . ~ ~, 1'1 ,::~. b)dła k~::;~g~lao.Cro;gO:t. miejsc. 19 19 ni. Słup'~ą ." 
13 11tlrekU< .:;',4 il ;, " /I" 10 10 m. T.\1rę~ , 
14 y',:Wieł1!iń " : .~; ,j;"!l "'- " Ol /I 12'2 m. :.WięJuę: · 

) ,!.:.l ... ~ '/. '};" f . , ~': _ !: 

,O ":·' , ;: .,' fX'i Okrąg izby sllarbow~j w 'ŁucJlu. . ' .... 
, : '," !' . ~)' l '" A Komisja odwoławcza: •. . {.", 

:!/~ \(" J'~~?:fi$i;~ 4.la : ~'~łef ~~ręgu ~ 12 czło.nków i z 12 za~tępców z · siedzibą w Lu.c~Uf · :.! 

·;:,;·ffi;:';.J;,\,'.: ,. ,, !' B.\ Okręgi wymiarowe -i. komisje szacullllowe: 

"', ! 

1 
2 
3 

· 4 

FI ~:·1:":}.\:rfl \,'f..-: ,';,... I .::; !:' : . .,, " . . 
i~D.ubno\f:; ",.'. , P" 11 :dla całego. o.kręgu · 12 ,12 
Hi,n:.o~h'ł>W:{r- < !~ " !,' 11 :ii :. II "tI'. ;, 8 : 8 ::"B~~ció,,*' l , . 

m. :KO~!9'pol : 
m. Ko.wel 

5 
6 
7 

Ko.st'o:ptil ):c,F . tt II II : 8 . 8 
Kowei 1 Ił tt II 12 12 
Krzemieniec ,.l!, ,,,, · ·,,,,c!ii~ 1·1)y\;~, ;,,;i,'.;.y(~ ;;"':~>. ';: ,.v ,>., ' , ." ; ,; 42 " 12 
LubomI 1 f~ · " , J ~'~ • • Ił , " " .. ; , . " 8 8 
Łuck 2 ali ' kom. dla m. tticik'li'" 10 10 

bl 1 ko.m. dla pozost. miejsc. 10 10 ,'"· ' 

m. Krzemieniec 
m. Luboml 
m, Łuck 

8 
9 

10 
11 

Równe m. 
Równe Po.w. 
Wło.dzimierz 
Zdołbunowo. 

1 
1 
1 

dla całego. miasta ' ' , <, , -;-: , '<lO ' ::'f.o ,;;~ ;;c",nr,.· Ró~ie 
.. ;{ ' '- ~ ; c;r ,/,' okręgu .. ', ,, .. ; .. , ,:,~ )_.;", ;', ':4 D-'<ii" :": : tO~. ': ':.i ,'rjL·.'·,· !',~· ';~ :' ",; 

~-

~ ' .. 

1 komisja dla 
• /P" 

1 BydgQSZCZ 

ChD dzież 
Czarnków 
Gniezno. 

Góstyń 
Gr.odzisk 
InQwrocław 

Jarocin. 
KępIio 
Kościan. 

, ' .. II . fi" , , 10 10 m; Włodzimierz 
· 1010 m. ZdołbunoWo . 1 

i tt Ol . 

j. . OJlrąg izby skarbowej · w PoznaDiu. 
A. Komisja odwoławeza: 

całego okręgu z 12 czło.nków i z 12 zastępców z siedzibą w Potna.miL 
. B. Okręgi wymiarowe i komisje sz_cull)(owe: 

3 al 2 kom. dla m~ Bydgoszczy , polO polO m. Bydgoszcz 
blikom. dla pozosL miejsc. ,lO 10 

; 1 dla całego okręgu 10 10 m. Chodzież 
1 tt I' Ił 8 8 m. Ciarnków, 

; 2' ali ' kom. dla m. Gniezna 8 8 ID. Gniezno 
bl 1 kom. dla pózosL miejsc; 10 :10 

: 1 dla całego okręgu -lO 10 m. Gosłyń 
' 1 

" " tt 
10 10 m, Grodzisk 

~ . 2 al 1 kom. dla m,' Inowrocławia . 8 8 m. Inowrocław 
blikom. dla pozo.sL miejsc. 8 8 

1 dla całego okręgu ' 10 10 m. Jarocin 
1 ft " tt 10 10 m. Kępilo' 
1 .' 

ft • fł ff 10 10 m. Ko§cian 

.... 

- ."':: 
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IL O S C 
Dość Właściwość terytorialna okręgu J.. p. Urząd skarbowy ~ komisji wymiarowego i komisji IzaC1,IDkowej .:ol 

CI o -:; 
U 

" 

11 Kożmin 1 dla całego okręgu 8 
12 Krotoszyn 1 .. " " 10 

, 13 Leszno n 1 10 .. .. łf 

14 ' Międzychód 1 
" " " 8 

15 Mogilno 1 " " " 
IQ 

16 , Nowy-Tomyśl 1 .. " ,ł 10 
11 ;:Oborniki l " " " 

10 
18 Odolanów 1 " " " 8 
19 Ostrów 1 " " " 10 
20 Osłrzeszów 1 " " " 8 
21 . Pleszew 1 .. " " 8 
22 Poznań m. 6 dla całego miasta po8 
23 . Poznań wICbod. 1 " " okręgu 10 
24 Poznań zachOd. 1 

" " " 
8 

25 ' Rawicz l " " " 10 
26 Strżelno , l " " " 8 
"l:1 Szamotuły 1 " " " 10 
28 

r
ma l " " " 10 

29 . migiel l " " " 
8 

30 rem 1 " " " 
10 

31 roda 1 .. " " 
10 

32 Wągr owiec l " 
,,, 

" 
10 

33 ' Witkowo l " " " 8 
34' Wolsztyn 1 " łf " 10 
35 Września 1 " " " 10 
36 Wyrzysk l " " .. 10 
37 Żnili 1 

" " " 10 

XI. Olrr,g izby sllarb.wej W Warszawie. 
A. KomilJe odwoł •• cze: 

a) 1 komisja na okrąg miasta st. Warszawy, 
b) 1 komisja dla pozostałych miejscowości 

Je) 12 członków i po 12 zastępców każda z siedzibą w Warszawie. 

1 

2 
3 
4 

5 

6 
7 
8 
9 

10 
U· 
12 

B. Okr,gi W7miarowe i komisje szacunkowe: 

Aleksandrów 
(pow. Nieszawa) , 

Ciechanów 
Gostynin 
Grodzisk 

Gr6jec 

Kutno 
Lipno 
Łowicz 
Maków 
Mińsk-Mazowiec. 
Mława 
Płock 

1 
1 
1 
2 

2 

1 
l 
1 
1 
1 
1 
2 

dla całego okręgu 

" " " 
" " " a) 1 kom. dla Grodziska 

i Błonia oraz okolicznych gmin 
h) 1 kom. dla Żyrardowa 
i Mszczonowa i okoliczno gmin 
a) 1 kom. dla Góry-Kalwarji i 
Warki oraz gmin Czersk, Kąty, 
Jazgaczew i Konary 
h) 1 kom. dla m. Grójca i Mo­
gielnicy oraz pozost. gmin 

dla całego okręgu 

" 
" 
'ł 
'1 

" 
" 
" 
" 

" 
" 
" 
" " .ł łf 

a) 1 kom. dla m. Płocka 
h) 1 kom. dla pozost. miejsc. 

10 
10 
10 

10 

10 

8 

8 
12 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

~ 
o() 
u 
~ 

!! .. • N 

8 
10 
10 
8 

'lO 
10 
10 
8 

10 
8 ' 
8 

poS 
10 
8 

10 
8 

1,0 
10 
8 

10 
10 
10 
8 

10 
10 
10 
10 

10 
10 
10 

10 

10 

8 

8 
12 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

i 201 , 

Siedziba komisJI 

m. Kożmin 
DL Krotoszyn . 
m. Leszno 
DL Międzych6d 
DL Mogilno 
m, Nowy-TomyśJ 
DL 'Oborniki . 
m.Odolan6w 
m. Ostr6w. 
m. Ostrzeszów 
m. Pleszew 
DL Poznm 

DL Rawicz. 
m. Strzelno 
DL Szamotuł, 

DLrma 
m. , migiel 
m. rem 
m. roda 
DL Wągrowiec 
Dl. Witkowo 
m. WolszłyD 
m. Września 
m. ~Ylk 
m. 

m. Aleksandrów 
m. Ciechanów 
m. Gostynin 

m. Grodzisk 

m. Grójec 

m; Kutno 
m. Lipno 
m. Łowicz 
m. Maków 
m. Mińsk-Mazow. 
m. Mława 
m. Płock 

l 
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L. p 

~ 
"1' ,Ił" " """" ; 

13 
14 
15 
16 

:17 
J,S 
19 
20 
21. 

·22 
23 

24 

1 

2 
3 
4 

5 
6 

1 

2 
3 

4 

5 

6 
7 
8 

· 9 

10 
11 

VZlennik Ustaw. roz. :>bU. 
" 

Nr. 82. 

I L O Ś C 

' I1ość Właściwość terytorjalna okręgu 
~ ~ Siedziba komisji Urząd skarbowy . 
-o -o 

komisji wymiarowego i komisji szacunkowej ~ u 
c: CI. 
o 2' 

"N Ul 

u oj .. - : ..•. -... - N ; , 

, ' 

Płońsk ' i,1 dla całego okręgu 10 10 m. Płońsk ' 
Przasnysz ~ / . 1 8 8 m. Przasnysz ff ff ff 

Pułtusk 1 ff ff " ,lO 10 . m. Pułtusk 
Rad,nmin 1 II ff " 8 8 m. Rad~YlD.in 

, Rawa 1 fi II fi . 12 12 m. Rawa -
Rypin ' 1 II ff .. 10 10 . m. Rypin 
Sierpc L II " fł 8 8 m. Sierpc .' 
Skierniewice 1 

Ił fi fi 10 10 m. Skierniewice --Sochaczew 1 fi fi II . 8 8 Dl. Sochaczew 
Warszawa In. 35 - • fi fi miasta .. . po8 po8 m. Warszawa 
Waruawa pow. 2 ali kom. dl~min po Ptawej 

. stronie ·. isłv 10 10 
.-

I 
hl 1 kom. dla gmin po lewej ; ., 

stronie Wisły 10 ! 10 
Włocławek 2 al 1 kom. dla m. Włocławka 10 ., 10 m. -WłC)Cła~ek 

bl 1 kom. dla pozost. miejsc. 10 10 - , 

XII. Okrąg izby skarbowej w Wilnie. 
A. Komisja odwoławcza: 

1 komisja dla całego okr~u z 12 członków i z 12 zastępców z siedzibą w Wilnie; 

Brasław 

Oszmiana 
Święcia~y 
Wilejka 

Wileńsko· Trocki 
Wilno m. 

B. Okrtgi wymiarowe i komisje szacunkowe: 
2 a) 1 kom. dla p. Bracławskiego 8 

b) 1 kom. dla p. Dziśnieńskiego 10 
1 
1 
2 

l 
5 

dla całego okręgu 10 
fi " " al 1 kom. dla pow. Wilejskiego 

hl 1 kom. dla p. Duniłowickiego 
dla całego okręgu 

" " 
miasta ' 

10 
10 
10 
10 

, po 8 

XIII. Okrąg wojew'ddwa śląskiego. 
A. Komisja odwoławcza: 

8 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

·po 8 . 

m. Brasław 
m. Głębokie 
m. pszmiana 
m. Swięciany 
m. Wilejka 
m. Duniłowicze 
m. Wilno 

1 komisja dla całego okręgu z 12 członków i z 12 zastępców z siedzibą w Katowicach. 

Bielsko 

Cieszyn 
Katowice 

Królewska Huta 

Laura·Huta 
(Siemianowice) 

Luhliniec 
Mysłowice 
Pszczyna 

Rybnik 

Świętochłowice 
Tarnowskie-Góry 

B. Okręgi wymiarowe i komisje szacunkowe: 

3 a) 2 kom. dla m. Bielska po 10 po 10 
h) 1 kom. dla pozost. miejsc. 10 10 

l 
2 

2 

1 

1 
1 
2 

2 

1 
l 

dla całego okręgu 10 10 
a) l kom. dla m. Katowice 12 12 
h) 1 kom. dlapozosl miejsc. ' 10 10 
al 1 kom. dla m. Kr6Iew .• Huty 12 12 
hl l kom. dla pozost. -miejsc. 10 10 

dla całego' okręgu 10 10 

" 
,. 

" 
" " ff a) 1 kom. dla okręgu sądu 

pow. Pszczyna 
hl 1 kom. dla pozost. miejsc. 
a) 1 kom. dla m. Rybnika 
h) 1 kom. dla pozost. qliejs~ 

dla całego okręgu 
fi ff ff 

12 12 
10 10 
12 12 

12 12 
10 10 
12 12 
10 10 
l2 12 

m. Bielsko 

lU. Cieszyn 
m. Katowice 

m. Królewska-Huta 

Ląura-Huła 

m. Luhliniec 
m. Mysłowice 
m. Pszczyna 

m. Rybnik 

m. Świętochłowic. 
m. Tarnowskie-

Góry 
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1"r. d:t. OzieJlD.ik Ustaw. Poz. 560. 1209 

Wzó, lU. l. 
(do art. 34 ustawy i § 44 rozp. wykon.) 

Do. kasy skarbowej w ...................................................................... _. _._._. _______ ... _ .. __ ......... _ ........... _ ....... _ .... _ .. _ ... _ 
. Nazwisko. i imię, tudzież miejsce zamieszkania (siedziba) osoby (firmy, spółki), nabywającej 

. śWiadectwo. przemysłowe, kartę rejestracyjną .... _____ . __ ____ . __ . ____ ._. __ . __ ... __ ..... __ . _____ .~ ___ ._ .......... _ ........ _.; ........ _ .... _ ..... _ .... _____ __ .. __ 
-------- -- -- .... .. ........ --- ...... .......... -_ .. .. .... .. -_ .... .......... -- .... -- -- .. .. .. - .. .......... .. -- ...... .. -- -- .... .. . _ ......... .. .... ....... ,--" -...... - .. -- .... --- -----.--- ---------... ---- -_ ~ ___ __________ .. _ ........ __ ............. _ ......................... _ .. _ .... _ .. _w ........ __ .. __ .. __ .. __ 

J]praszam. Q wydMie świadectwa przemysłowego. na przedsiębio.rstwo. handlo.we, przemysłowe, 
handel jarmarciny, zl1ł~cie przemysł9W~, st.~tek, karty rejestracyjnej n~ ggdzie-Iny skład, zakład hurtowej 
sPdrzed~żdY ~yro.bó'Y. ~łasn.ej p~odukcji_~:~;~·:._~--= ... ~: . .'.~ ~~. kat~gorjillUgk 192 .......... za cenę ...... m •• ____ ... zł. 
) Po.Wle mo. do. mze) złozo.ne) deklaracJI. , . ~.-..-_ 

Po.dpis nabywającego.. 
DEKLARACJA . . 

:g ~ celem nabycia świadectwa przemysło.wego, karty rejestracyjnej, zeznaję w myśl art. 34 ustawy 
~ ~ Q państwo.wym Po.d. przemysł. następujące dane D przedsiębio.rsh"ie handlowem, przemysło.-
~ ~ wem, zajęciu przemysło.wem, statku, o.ddzielnym składzie, zakładzie hurto.wej sprzedaży o. wyro.bów własne; pro.dukcji 1). 
o 

.!II:: Q)' 1. Imię i nazwisko., względnie nazwa lub firma. I 
'!!!"u Miejsce zamieszkania wzgl. siedziba zarządu. · ... e· 
-- statku. . 
.~ ~. 2. Rodzai zakładu wzgI. przedsiębio.rstwa lub zajęcia, rodzaj I. 
lU G) =s 
~~ el-----------------------------------------------------------'-------------~I------------------------------I ~ G) 3. Ustawo.we cechy niezbędne dla określenia ro.dzaju i ka-
~ lU' ~ tel;torji świadectwa przemysłowego.: 
"i ~ -E a) ilość poko.jów, 
~ lU b) ilość pracowników i robotników zatrudnio.nych w za-

:g lU ~ kładzie lub przedsiębierstwie, I 
o ;5'~ c) ilość, ro.dzaj i siła ma~_n_i_i_nn....;;.y_ch_n_a_r_zę..;.dz_i...;p;..r_o_d_u_k_c..;.ji_._+----_________ . 

~ ~~ 4. Miejsce wykonywania (ulica, Nr. domu, wieś, gmina) I I 
~ ~ ~ przedsiębio.rstwa lub zajęcia. 
~o ~~------------------______ -----,----__ +---------------

";;) =s 5. Miejsce znajdo.wania się o.ddzielnych składów, względnie I l 
.~ 8' =e zakładu hurtowej sprzedaży wyro.bów własnej pro.dukcji. =s G) ____ ~~ ___ ~ __ ~ _______________ ._ 

~ ~. ~ 6. Oznaczenie świadectwa przemysłowego, nabytego. na I 
~ o.:~ przedsiębiorstwo, do. którego. należy oddzielny skład wzgl. II 
ni ~ lU zakład hurtowej sprzedaży wyrobów własnej pro.dukcji . 
N tj ~ (katego.ria, data, N i skąd wydane) 2) l 
lU G) 

~ ~ 7. Kategoria i cena nabywanego. świadectwa karty reies1ra- ł o· ... 
..c ~ cyinej według taryfy l). ______ ....!--------------------:u 'en 

~IU 
'a 

lUlU 
r4~ 
lU:>' 
~~ 

Data.---.~ ... --... dnia-.-.-.-..... -.---.. ·--·-··----192--... ··­
Podpis 

Do. o.trzymania świadectwa upoważniam .. -, ..... -.-.. -----.. -.... -... --......... -.......... ---.. -.. ,.,.-.-....... -........ . _ ...... --_ .. __ .. -.. -....... ---_ .................... .. .. -- .... ...... -.. _----- ... -- .. --......... --- .. _----------_ .... _------------------------------------------------------------------------------------------_.-
Podpis 

ł----~---------------------------------------~~---------------I Kasa skarbowa w __ .•.... -:._. ___ ....... _ ..... _ ....... ___ ... _._wydała 

lU 
:t -

..:.:: 
lU .... 

oS 
G» 

l 
1 

dnia ......... -......... -.. -.--............. _ ... _··--- 192.-- r. za Nr.-.... -..... ---
. świadectwo. przemysłowe .... - -_· ..... _ kategorji na przedsiębio.rstwo. handlo.we, przemysłowe, 

handel jarmarczny, zajęcie przemysłowe, statek lub żaglo.wiec - kartę rejestracyjną na 
oddzielny skład, zakład hurtowej 'sprzedaży wyro.bów własnej produkcji 1) -za cenę: 

na państwowy podatek przemysłowy • • • • • zł. • • , gr. 
na rzecz związków komunalnych .;.... zł. • • , gr. 
na rzecz izb handl. przem. i rzemieśl.. • , • • zł. • • • gr. 
na rzecz szkół zawodowych ••• • • • • . zł. • . • gr. 

razem • • • • • • zł. • • • gr. 

.. pieczęć podpis skarbnika: 
l' .s-eL . . 

ł) J)uedziałkę6.te. wypełnia się tylko przy nabywaniu kart reieslracy ;nvr.b -~_ zbęcble śkrełta ale. 



. I 
l 

_.1_21_6 ______________ ~D=_:z:::i=:.en=n=ik:.::.....:U:.::s.:t:a:..:;w:.:.. • ..:;.ł'..:;.o-=.z.:.:... . .:.;560=-=..:...-_'""'< ________ ::...:N.:..:r.~8::.:2~._ 

Władza podatkowa Wzór Nr. 2 
(do art. 40 ustawy i § 48 ro;r;porz~d;r;enia wykonawc;r;ello). 

(Strona pierwua). 

KSIĘGA 

REW'IZjI PRZEDSIĘBIORSTW 

• 



'~ ' , v -T 

·;Nr,s-i.->--- _-------D:...:' z=--..ie=-'·-· rihikUstciW;';Poz;:- _5W----,---': =-:;----,--''' '_,:_' ~_..-;;..~~ "--~,._.;....;:. __ -->'t-2-1....;;1-

..:' 
Z 

,,: .. ; ., 

Imię i nazwisko właściciela 

przedsiębiorstwa wzgl. nazwa 

lub firma 

, 

(strona druga) 

Rodzaj przedsiębiorstwa 

wzgL zakładu lub zajęcia 

i miejce wykonywania 

Ilość pokojow 

rozmiar ich 

i urządzenie 

Wysokość rocz­

nego komornego, 

wzgl. wartość 

czynszowa 

'. 
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.~ 

7 

u:.ć,.j 
P(~cow~ków ~ . 

i robotników 

8 

Suma kosztów 

.. · roc:z~ego 

wynagrodzenia 

i utrzymania 

(Strona trzecia) 

· · 9 '/ 10 -..... . ; . 11 

\ 

Ilość, rodzaj 

i siła maszyn 

'j 
remanentu 

Przeciętny targ 

i innych narzędzi 

produkc;i 
dzienny 

towarów 

·Nr. 8~. 

12 

u W A Gl 

" 

l 
'i , 

." 

I 
J 

~ 
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. Nr; 82. , '" Dziennik' ~aw. POz. ·560. .1213 

w.ó .. N .. : 3~ , 

Ze~nanie przyjęŁo dnia ............ ~ ...................... 192 .... _r. 

(czerwony) do art. 52 i ' 53 uat4-
. wy i .5 54 i 55 I'ozp •. wykonalV~ 

I;'iczba Z8Disku (rejestruj ~ .......................... ___ .... ; .. ___ .. _ 

Do 

Urzędu skarbowego podatków i' opłat skarbowych 
w_ ............... _ ...... _. ___ ._~ Izby skarbowej w ............................ ____ _ 

ZEZNANIE O OBROCIE 
dla przedsiębiorstw przemysłowych (art. 5 ustawy, punkty 7 i 8) 

w celu obliczenia państwowego podatku przemysłowego od obrotu za rok 192 ___ (art. 52 do 55 ustawy 
z dnia 15 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 79 poz. 550) 

. 

1. Imię i nazwisko przedsiębiorcy albo nazwa lub 
firma przedsię biorcy. Jeżeli przedsiębiorstwo jest 
wykonywane przez kilku spólników, należy podać 

, 

imię i nazwisko każdego z nich. 
i 

- I.' 

2. 

3. 

4. 

5.-

6. 

7. 

8. 

, 
Miejsce zamieszkania (dok~adny adres) prz~d-

siębiorcy (każdego spólnika) wzg1. siedziba zarządu 
, 

przedsiębiorstwa sprawozdawczego (art. 54, ustęp : 

drugi). l , 
l 
i 

" . 
Rodzaj przedsiębiorstwa. , 

:! .' 'i 'I 'I 
! ! 

Miejsce wykonywania przedsiębiorstwa (miej-
scowość, ulica, Nr. domu). 

, 

I 
, 

I 
-:- : 

! 
;r,;Fr- Ilość" i bliższe oznaczenie oddzielnych składów 
"(arf. 22). , 

Do jakiego celu służą i gdzie się znajdują. 

~(!łf;~! .Czy prowadzone są księgi handlowe 1 
, 

-
o' 

__ o 

Czy na poparcie wykazanej sumy obrotu płat-
JUk gotów jest przedstawić księgi handlowe wraz 
Z dokumentami i rachunkami 1, 

Osiągnięty W. roku ubiegłym obrót należy wykazać na stronie drugiej. Przedsiębiorstwa, 
wymienione w punktach 1 i 2 art. 52, a prowadzące prawidłowe księgi handlowe, . oraz przed­t siębioTstwa, wymienione w ustępie drugim art. 54 ustawy, winny wykazać obrót za każdy 

, miesiąc oddzielnie. 

I 

; 

; 
:; 

" 

f , ; 
", 



! .. -. 

" t.~ _. 

ł. 

Dziemaik Oataw .. poz. 5bU. 
' . . . ,... . ·· I . l '·;", -'"a I 

o,ó1aa &alB elJrnbr (punkty 7 i 8 art. S usła­
wy) osiągni~ł~g9 , 'V . ~i~u: , ro~~. upiegł~o. 

-' . '-.. 

styczeń 
luty . 
m~ 

kwiecień 
maj 

'czerwiec 
~ec: 

. ueque4 .. 
wrzesień . 
paidżieiiUk 
listopad 

&.82., 
.1 -

. 1 

gruduen~' ________ ~ ____________________ ___ 

Razem 

u. ';'J ; ,.,~.,ob;ołlJ rQ~~tę,go ze sprzedaży ,wy-. 
",,:;~::4Pbytych , Sllt,ow.~:w. .J~b wypS;odu~owanych ; 
. towarów, ' o ' ile arłHlWJy, · te, . zostały .abYt~; 

również przez prz~dsiębiorstwa przemysłowe 
przerabiające je wzgl. zużywające w prowa~ 
dzonym przemyśle (art. 7 ustawy lit, a). . .. 

,...styc~ 

luty 
marzec 

.... 

1.: :.: ;.-: <: .. l-..:~ .:. ~ . ~ ,,: . ~. ,~: j"' -. , ~}' :~~·: ~ L :,·r-:·;· ! . 
~:·!· ·;-' i!···· !· .. ·:·: .'. ::l~' -~ (:_~-i:.~~.~t \~ '-~ .. \ f,,:'. , . • : .. 

.;-\" :. 

. ·kwieciell 
maj 

. czerwiec 
lipiec 
sierpień 
wrzesień 
. październik . 
listopad 

: .. , ~ ~ .: : 

,·grudzien.';, _..;... _____ ..;... __ -...:.........-.~'----.. '_''' _ 
Razem 

.' . 
. 1 .:. t, ~: :, :'::: ) ; . ,.:." 

. , . . ~ 

ł .. .:·'· .~.j.n;~· ; 'ht; ·~~~f·;;; ~::t._ .: C. ~ ','c>- ' :7 .:. : .: ~ , .\' ." . . 

,. - . . . ; : -. . . .. " . ' .-. , ' '; . -' ; .. •.. : .' 

o . ile przedsi ębiorsŁ:wo w roku ubiegłym uskuteczniało eksport półfabrykatów 
i gotowych wyrobów oraz tlianzakcje, wynikające z obrotu uszlachetniającego czynnego 
(art.. 3. punkt. 15), to obrót osiągnięty z tych operacyj należy wykazać w aneksie według 
ustalonego wzoru, . 

Również w aneksie według ustalonego wzoru należy podać do jakich mianowicie 
zakładów, utrzymywanych za oddzielnem-i świadectwami przemysłowemi (we własnym 
zarządzie i na własny rachunek) przekazano częściowo lub w całości swe wytwory (art. 53, 
ustęp ostatni)' oraz wykazać w cen3cn hurtowych ich wartość. 

UW AGA. Obrót osiągnięty przez zllkłady hurtowej sprzedaży wzgI. detalicznej i drobnej, wolne od 
. . świadectw przemysłowych (art, 14 ustawy, ustęp drugi i ostatni) winien być wykazany 

wyżej w kolumnie I łącznie z obrotem osiągniętym ze sprzedaży bezpośredniei z zakładu 
przemysłowego, . 

, Zapewniam, że wszystkie przytoczone wyżej dane omaimiono według najlepszej wiedzy 
i sumienia. 

DaL __ ............ _ .............. _ .. __ _ 192_ ra 



Nr. 82. 1>ziennik Ustaw. Poz. 560. 1215 

(Strona trzecta). 

Wyciąg Z ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o państwowym podatku przemysłowym. 

Art. 103. 

Kto nie złoiy zeznania o ohtocie (art. 52, 53 i 54) w terminach, oznaczonycli w art. 55, luli 
kto wbrew postanowieniom art. 53, przedst.awi w zeznaniu o obrocie niezupełne dane - ulegnie karze 
pieniężnej od 50 do 500 złotych. 

Art. 104. 

Kto mimo wezwania władzy po(Iatkowe; (art.· 75 p.l)', w wyznaczonym przez nią termuu. 
nie udzieli wyjaśnień, co do obrotu, albo nie przedstawi prowadzonych ksiąg handl~ch, lu1> uwierzy­
telnionych z nich wyciągów - ulegnie karze pieniężnej od 10 do 500 złotyeli. 

Art. 105. 

Kto· w celu uchylenia od ustawowej powinności podatkowej siebie Julio:s'OOy przez siebie za~ 
stępowane;, świadomie poda w zeznaniu o obrocie (art. 52 i 53), . 'Względnie w: lVJiaśDieniu, ' złożonem 
w myśl przepisów art. 75 p. l., nieprawdziwe . wiadomości, któ(e mogll$ię przyezyni~ doudarem-t 
nienia wymiaru, albo douszczupJenia Jlstawowo należącego się podatku; DiezaJetnie od obowiązku 
lriszczenia należności podatkowej - ulegnie karze pieniężnej od dwukrotnej tło dwudziestokrotn:ej sumy 
uszczuplonego, względnie narażonego .na zmniejszenie lub uszczuplenie podatku, a w razie okoliczno.4d 
obciążających - nadto karze pozbawienia wolności do trzech miesi~cy. 



1216 Dziennik Ustaw. Poz. 560. 
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Nr. tł:t. 

(Strona pierwsza) 
Wzór Nr. 3. 

(biały) do art. 52 i 53 ustawy 
i § 54 i 55 rozp. wykonawcz.) 

Zelll,nie rrzyjęto dnia ...... " ...... _ .................... J92._ .. r. 
T· 1" , • , ) . 
L.CZD:1 Z::::.s.';U (re}eSlrU ........................................... _ 

Do 
Urzędu skarbowe~o podatków i opłat skarbowych 
w ........................................ Izby Skarbowej w_ ...... _ .. ~ ... , .. , ...... ,., ...•..... _ 

ZEZNANIE O OBROCIE 
. dla przedsiębiorstw handlowych oraz dla zajęć przemysłowych i samodzielnych 

wolnych zajęć zawodowvch (art. 5 ust. punkty 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 9). 

W C~\l obliczenia państwowego podatku przemysłowego od obrotu za rok 192 __ . (art. 52 do 55 ustawy 
z dnia 15 lipca 1925 r. Dz. U. R. P. Nr. 79 poz. 550). 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Imię i nazwisko przedsiębiorcy wzgL osoby 
wykonywującej zajęcie przemysłowe lub samodzielne 
wolne zajęcie zawodowe albo nazwa lub firma przed­
siębiorcy. Jeżeli przedsiębiorstwo jest wykonywane 
przez kilku wspólników, należy podać imię i nazwi­
sko każdego z n!ch. 

Miejsce zamieszkania {dokładny adres} przed­
się biorcy (każdego spólnika) wzgl. siedziba zarządu 
przedsiębiorstwa sprawozdawczego (art. 54, ustęp 
drugi). 

Rodzaj zakładu wzgl. przedsiębiorstwa lub za-
jęcia. 

Miejsce wykonywania przedsiębiorstwa lub za­
jęcia, (miejscowość, ulica, N. domu). 

Ilość i bliższe oznaczenie oddzielnych składów 
(art. 22). Do jakiego celu słu~ą i gdzie się znajdują. 

Czy prowadzone są księgi handlowe? 

Czy na poparcie wykazanej sumy obrotu płat­
nik gotów jest przedstawić księgi handlowe wraz 
z dokumentami i rachunkami? 

Osiągnięty w roku ubiegłym obrót należy wykazać na stronie drugiej. . 
Przedsię biorstwa wymienione w punktach 1 i 2 art. 52, a · prowadzące prawidłowe księgi han­
dlowe, oraz przedsiębiorstwa wymienione w ustępie dru!!im art. 54 ustawy. winny wykazać 
obrót za każdy miesiac oddzielniE. 



Nr. 82. Dziennik Ustaw. Poz. 560. 
-~:..-.::..~-- -----------_.....::::..:::::.:..:;==-= ~.----------------

, I. Ogólna suma ob­
rotu (punkty 1, 2, 
3, 4, 5, 6, i 9 art. 
5) ósiągniętego 
w ciągu roku ubie­
głego. 

li. Suma obrotu o­
s i ą J! n i ęt e g o ze 
sprzedaży hurto­
wej artykułów 
pierwszej potrze­
by oraz surow­
ców niezbędnych 
dla rozwoju rol­
!Uctwa i przemy-
8ł.u krajowego, a 
wymienionych w 
wykazie arlyku- · 
łów pierwszej po­
trzeby (art. 7 lit.. 
b., oraz ustęp o­
statni). 

styczeń 
lufy 
marzec 
kwiecień 
maj 
czerwiec 
lipiec 
sierpień ' 
wrzesień 
październik 
listopad 
grudzień 

Razem 

styczeń 
luty 
marzec 
kwiecień 
maj 
czerwiec 
lipiec 
sierpi'eń 
wrzesień 
październik 
listopad 

. grudzień 

Razem 

I 

(Strona druga) 

III. 

IV. 

Suma obrotu osiągniętego 
z detalicznej i drobnej sprze­
daży artykułów spożywczych 
pierwszej potrzeby,a wymie­
nionych w wykazie artykułów 
pierwszej potrzeby (art. 7 lit. 
c., Qrazustęp ostatni). 

Suma obrotu osiągniętego ze 
sprzedaży hurtowej towarów 
co do których w myśl ustępu 
drugiCłgo art. 7 ustawy, stopa po· 
datku zosłała obniżona do 
10ft. 

styczeń 
luŁy 
marzec 
kwiecień 
maj 
czerwiec 
lipiec 
sierpień 
wrzesień 
październik 
listopad 
grudzień 

Razem 

styczeń 
luty 
marzec 
kwiecień 
maj 
czerwiec 
lipiec 
sierpień 
wrzesień 
październik 
listopad 
grudzień 

Razem 

1217 

--------~--------~------------------------------------------------~--------~~.~ 

I· O ile przedsiębiorstwo w rok: ubięgłym uskuteczniało eksport półfabrykatów 
i gołowych wyrobów (art. 3, punkt 15), to obrót osiągnięty z tego eksportu należy wyka" 
zać w aneksie według ustalonego wzoru. 

Również w aneksie według ustalonego wzoru należy podać do jakich mianowicie 
zakładów, utrzymywanych we własnym zarządzie i na własny rachunek, przekazano czę~ 
ściowo lub w całości swe towary (art. 53, ustęp ostatni) oraz wykazać w cenach hurto~ 
wych ich wartość. 

Zapewniam, że ;~zystkie przytoczone wyżej dane oznajmio~o według najlepszej wiedzy 
i sumienia. 

Do niniejszego zeznania załącza się na­
stępujące dowody wpłat miesięcznych 
wzgL kwartalnych (art. 56 ustęp trzeci). 

Data............................................................ 192 r. 

Własnoręczny podpis zeznającego. 

• 
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(Strona trucia) 

Wycią~ Z uslawy Z dnia 15 lipca 1925 f. o państwowym podatku przemysłowym. 

Art. 103. 

. Kto nie złoty uznania o obrocie (art. 52, 53 i 54) w terminach, oznaczonycliwart. 55, luti 
kto WO[\!'v :;>ostanowt.mom art. 53, przedstawi w zeznaniu o obrocie niezupełne dane .......,ulegnie karu 
pieruętnei ~xf .50 do :500 :dotych. 

:A:rt. 104. 

Ktc; mimo wezwania władzy podatliowej (an. 1.s. p. :tl Yl wyznaczonym przez ~ 'lennin,. 
nie udzieli o.yj.a.łnłeń ~o ~o obrotu, a!bonie p~ea~tawi. p,ro~#zoa~~ ksiąg handlowych, tul) uwierzy .. 
telnłony.ch z Qlch wyclągow - ulegme karze p.J.em~żneJ ~ .IQ Cło 500 złotych. . 

• 
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DZiennik' Ustaw' Poz. 560. . . ./219 -

Załącznik do wzoru Nr. 3. 

ANEKS ~ . , -

do zeznania o obrocie (art. 52) za r.ok 1 ~2 ... _ złożonego przez 

, 
1. Im'ię {' nazw:isko'. przeąsiębiorcy'\Vz,~I. nazwa, 

. 'itib firma przedsi~biorst~~.' · . " 
2. Rodzaj zakładu wzgl. przedsiębiorstwa. 
l. Miejsce wykonywania przedsiębiorstwa. 

~ .. ' 

Oznajmiam, że poza wykazaną w zeznaniu ogólną sumą obrotuz~~ład w~,gL. . pr~ędsiębiorstwł 
, ., ". ' ,' .'""" ,, , \' ,; ,.:' ,' . ,', 

I. 

n. 

dokonał w roku ubiegłym eksportu półfabry­

katów i gotowych wyrobów oraz tranzakcji, 
Wynikających z obrotu uszlachetniającego czyn­
nego (art. 3 p. t5) na sumę: 

przekazał w roku ul>iegłym częściowo lub w 
całości swe wytwory wzgl.towary do utrzy­
mywanego we własnym zarządzie i na własny 
rachune<k (art. 53, ustęp ostatni) zakładu wzgl. 
przedsiębiorstwa (podać rodzaj i miejsce wy­
konywania) 

. , _ .. _---_ ... _---------_ ..... _ .... _-_ .. _------_ .. _ .. _---_ .. _-_ ... _-

• ............. -....,....,.--... _--_._-----

w styczniu 
lutym 
marcu 
kwietniu 
maju 
cze·rwcu 
lipcu 
sierpniu 
wrześniu 

październiku 

DsŁopaO.zi'ą 

grudniu 

RAZEM 

•• ci 
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Na każdy zakład ,wzgl. przedsiębiors.Łwo, 
przemysłowego (w~ własnym zarządzie i na .własny 
wzgl. towary, należy załączyć oddzielny aneks. 

utrzymywane na podstawie osoBnego świadecŁwą, 
rachunek\, do kt~ago przekazaną swe wytwory 

UW AGA. Niezależnie od tego na przedsiębi?rcy 'chiży' obowiązek z~o żania dla ,zakładu wzgl. prz~dsię-
biorstwcl; wykazanego w kolumme I~i osobnego zeznama. o obroc~e ~art. 52) .te) w~ad~" 
podatkowej (art. 54), w okręgu które)z!lkład ten względme przedsiębIOrstwo Się znaJduJe 

" 

, ADNOTACJA URZĘDU 

Dnia ......................... _ ............ _ r. 192 .... _ L, ............ _ 

o dpis aneksu przekazano właściwej władzy 
podatkowej. 

Data ... , .... , .......................................... ~ ...... . .... ... 192 ...... r. 

Własnoręczny podpis zeznającego' 

Warszawa. Tłoczono w Drukarni Literackiej z polecenia Ministra Sprawied1iwoścL 

Konto czekowe Pocztowej Kasy Oszcz~dności N!! 30130. Cena 80 groszy. 

OD ADM88STRACJI: W celu ułatwienia pracy Redakcji i urzędom pocztowym uprasza się pp. prenumerator6w 
o wcześniejsze wpłacanie prenumeraty za IV kwartał w sumie 6 złotych. Wcześniejsze wpłaceni~ prenumeraty le!}r w inter$ ' 
sie pp. 'prenumeratorów, gdyż nie spowoduje przerwy w wysyłaniu Dz. Ustaw; " ;, 

, PP. prenumeratorom zamiejscowym, którzy nie opłacą prenumeraty do 'dnia: 20 września: r. b.., wysyłlia: Dt.. Usta~ , 
będzie bezwzględnie zatrzymana od dnia 1 paidziernika r. b; PP. prenumerator.LY miejscowi winni ~płaci~ ~ęn~mer:l!:t!l~.j 
n ó:7.n'''; w dni" 2R - 31l września r. b. również w celu uniknięcia: p=erwy w wysyłaniu Dz. Ustaw " "- -""4i' 


